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Uniwersytet Poznański
w hołdzie Marszałkowi

Uro(zystoii inauguracji roku akademickiego z udziałem p. Premjera
Poznań, 20. 10. (PAT). Niedzielna uro

czystość inauguracji roku akademickiego
1935-36 na uniwersytecie poznańskim połą
czona z odsłonięciem popiersia Pierwszego
Marszałka Polski Józefa Piłsudskiego, dok
tora honorowego uniwersytetu poznańskie
go, miała wyjątkowy charakter ze względu
na udział przedstawicieli Rządu R. P . z pa
nem Premierem na czele. Pan Prezes Ra
dy Ministrów Marjan Zyndram Kościalkow-

ski, kierownik Ministerstwa W. R. i O. P.

prof. Chyliński, wiceminister ks. Żongoł-
łowicz i wiceminister rolnictwa Raczyński,
oraz dyr. departam entu ogólnego Minister
stwa W.R.iO.P.p. Kawałkowski przyby
li do Poznania w nocy pociągiem z Nowe
go Sącza. Pan Premjer i pp. ministrowie

przenocowali w wagonach.
O godz. 9,30 pociąg zajechał n a dworzec

t. zw. oficerski. Na powitanie Pana Premje
ra i członków Rządu przybyli szefowie

miejscowych władz cywilnych z p. o . woje
wody Walickim, generalicja, rektor uniwer
sytetu poznańskiego dr. Runge, prezydent
miasta oraz reprezentanci organizacyj i

związków. Wzdłuż peronu ustawiła się
kompanja honorowa Związku Strzeleckiego
z orkiestrą i sztandarem, członkowie Fede
racji P. Z. O. O. itd. Na skwerze obok dwor
ca zebrała się licznie publiczność.

Dostojni goście wyszli z pociągu witani

przez orkiestrę marszem Pierwszej Brygady
i udali się do salonu recepcyjnego dworca,
stamtąd odjechali samochodami na Zamek,
celem wzięcia udziału w Mszy św., o dpra
wionej na intencję rozpoczynającego się ro
ku akademickiego w kaplicy zamkowej.

Około godz. 10 zaczęli przybywać do au
li uniwersytetu niezwykle liczni uczestnicy
uroczystości. Przemó'wienie wygłosił dr.
rektor Runge, podkreślając specjalnie pod
niosły charakter uroczystości. Na wezwa
nie rektora obecni w sali powstali z miejsc,
by uczcić chwilą ciszy pamięć zmarłego
W skrzesiciela Polski. Następnie rektor

przedstawił doroczne sprawozdanie uniwer
syteckie. Odśpiewaniem przez młodzież

pieśni Gaudeamus Igitur zakończyła się
uroczystość inauguracji roku akademic
kiego.

Odprężsnie nr stosunkach
urłusko-angiflskich

Rzy m , 20. 10. (PAT.) Ogłoszono tu

następujący komunikat: Ambasador

brytyjski udał się do szefa rządu wło
skiego dnia 18 października i ponownie
zapewnił go, że rząd Wielkiej Brytanji
niema zamiaru przedsięwziąć żadnej
akcji w sprawie obecnego zatargu po
między Włochami a Abisynją poza ra
mami zobowiązań zbiorowych, wypły
wających dlań z paktu jako dla lojal
nego członka Ligi Narodów lub poza ra
mami postanowień, powziętych i zale
conych przez Ligę Narodów zgodnie
z dyspozycjami paktu Ligi Narodów

Prasa zgodnie podkreśla, że po tej
deklaracji angielskiej w stosunkach

między obu państwami nastąpiło znacz
ne odprężenie.

P. rektor wręczył panu ministrowi WR i

OP dr. Chylińskiemu dyplom doktora ,,ho
noris causa" na imię śp. Marszałka Piłsud*

skiego z prośbą n doręczenie tego dyplomu
pkni marsząłkowej Piłsudskiej. Następnie
rektor dr. Runge oświadczył, że senat uni
wersytetu poznańskiego postanowił uczcić

pamięć Marszałka Piłsudskiego przez u fu n
dowanie stypendjum naukowego Imienia

Józefa Piłsudskiego w wysokości 5.000 zł

rocznie z majątku uniwersytetu poznańskie
go. Wreszcie rektor Runge stwierdził, że

dalszym objawem hołdu dla Józefa Piłsud
skiego będzie odsłonięcie popiersia Marszał
ka w hali uniwersytetu. Po przemówieniu
rektora zebrani udali się do hallu, gdzie pan

premjer Kościałkowski dokonał odsłonię
cia popiersia Marszałka. Na tym zakończy
ły się uroczystości n a terenie uniw'ersytetu.

S. O. S. na morzu Pófnocnem
i w kanale La Manche

W walce z burzą liczne statki uległy awar|i
Londyn, 20. 10. (PAT.) Na morzu

Północnem i w kanale La Manche sza
leje od dwóch dni burza. Dzisiaj wie
czorem już zanotowano trzy wypadki
śmierci. Wiele osób jest rannych. Znaj
dujący się w odległości 900 km od brze
gów irlandzkich parowiec angielski
,,Verdulja" rozesłał sygnały, wzywające
pomocy, zawiadamiając, iż okręt tonie,
a załoga spuszcza łodzie ratunkowe.

Parowiec finlandzki ,,Esbo" został

rzucony na skały przy wybrzeżach Cum
berlandu. Załogę wyratowano. Paro
wiec norweski ,,Ingar" znajduje się w

trudnej sytuacji i woła o pomoc. Okręt
,,Highłand" ma uszkodzoną śrubę i nie
może o własnych siłach powrócić do

najbliższego angielskiego portu. Wy

słano mu na pomoc z Cormer hoiowni
ki.

Komunikacja lotnicza pomiędzy An-

giją a kontynentem uległa całkowitej
przerwie. Wicher w licznych miejsco
w'ościach przerwał komunikację lotni
czą i telegraficzną. Najbardziej pod
tym względem ucierpiała Szkocja.

Berlin, 20. 10. (PAT.) W nocy z so
boty na niedzielę szalał niezwykle silny
orkan na morzu Północnem. Z Hambur
ga donoszą, że 4 statki z portu hambur-

skiego zostały bardzo poważnie uszko
dzone i z trudem zdołano je przyholo
wać do portu. W pobliżu Hamburga
osiadł na mieliźnie francuski statek

,,Atrar". Parowcowi przybył z pomocą
statek niemiecki, jednakże załoga ,,A-
trar" nie chciała opuścić statku.

Zakończenie strą(ku bler
nego górników w Anglii

Londyn, 20. 10. (PAT). Trwający jeszcze
w trzech szybach jednej z kopalń walijskich
bierny strajk górników pod ziemią został

dziś popołudniu zlikwidowany. Ostatnich

300 górników opuściło szyby i wyjechało
na powierzchnię po 8 dniach pobytu w po
dziemiach. Niektórzy górnicy, gdy wyje
chali na powierzchnię, ulegli omdleniu pod
wpływem słońca i świeżego powietrza. U-
kazanie się górników na powierzchni przy
jęte zostało owacyjnie przez oczekujących
ich towarzyszy i rodziny górników.

Górnicy odstąpili od biernego strajku
na skutek zobowiązania właścicieli kopalń,
iż nie zostaną oni wydaleni, a górnicy nie

należący do związkn zawodowego nie będą
zatrudniani. Wobec przerwania strajku
biernego, federacja górników Południowej
Walji odwołała wszystkie strajki sympatjl
i solidarności, a od poniedziałku spodziewa
ne jest, iż praca w kopalniach południowo-
walijskich potoczy się normalnym trybem.

Zgon Hendersona
Londyn, 20. 10. (PAT). Dziś wieczo

rem zmarł w Londynie chory od dłuż
szego czasu na raka przewodniczący
Międzynarodowej Konferencji Rozbroje
niowej Artur Henderson, urodzony w

Glasgow w 1863 r.

Zamach samobójczy wybitnego
pilota czechosłowackiego

Praga, 20. 10. (PAT.) Najlepszego pi-
lota-akrobatę armji czechosłowackiej,
znanego dobrze w Polsce z Challenge,
majora Ambrusza, znaleziono w łazien
ce zatrutego gazem. W stanie groźnym
odwieziono do go szpitala. Istnieje na
dzieja, że uda się go uratować. Dotych
czas niewiadomo, czy chodzi tu o nie
szczęśliwy wypadek, czy też o usiłowa
nie samobójstwa.

Szpiegostwo włoskie w Abisynii
śmierć wywiadowcy w paszczy foroRodyla

Paryż, 20. 10. (PAT.) Wedle doniesień
francuskich sytuacja w Abisynji przed
stawia się następująco: w prowincji Ti-

gre Włosi umacniają swe panowanie,
nie napotykając na większe sprzeczno
ści ze strony ludności, która m. in. zaak
ceptowała rozrachunki w walucie wło
skiej. W rejonie Aksum liczne rzesze

uzbrojonych mieszkańców poddają się
nowej władzy, m. in. poddał się ras Al-

ceica Abraha, naczelnik rejonów Enda,
Medame i Aibu. Włosi kontynuują
układanie drogi i przeprowadzili dotych
czas 600 km linji telefonicznej.

Na terytorjum abisyńskiem areszto
wano szereg wywiadowców włoskich,
którzy zostaną odtransportowani do

Addis Abeby. Jednego z wywiadowców
pożarł krokodyl podczas ratowania się
ucieczką wpław przez rzekę. Strona

abisyńska kategorycznie zaprzecza ja
koby negus toczył jakiekolwiek rokowa
nie z Włochami.

W Addis Abebie trwają wyłącznie
przygotowania wojenne. Ras Mulughe-
ta, minister wojny, założył główną kwa
terę w odległości 20 km na północ od

stolicy, gdzie przygotowuje się do wy

rnszenia na front. Krążą pogłoski, że

cesarzowa wyruszy jutro do Dessie.

Wojska gen. Ababa przybyły z Gofa do

stolicy, skąd po uzbrojeniu wyruszyły
na front. Stolica oraz okolice przepeł
nione są wojskiem.

W Addis Abebie oficjalnie zaprzecza

ją pogłoskom, jakoby kolumna włoska

odcięta na północ od Somalifrancuskie
go, zdołała przebić się do Erytrei. Do
noszą, że niektóre szczepy uciekają
z Erytrei do Abisynji, lub Sudanu, by
uniknąć rekwizycji bydła przez Wło
chów.

Zdrajca - gubernatorem
Ras Gugsa aby zjednać ludność znosi podatki

Asmara, 20. 10. (PAT.) Dedżjak
Gugsa, obejmując nadaną mu przez
władze włoskie władzę rasa prowincji
Tigre, ogłosił odezwę do szczepów Tigre
i Agamę.

Jednocześnie na placu w Adui, gdzie
zazwyczaj władze abisyńskie sprawowa
ły sądy, wywieszono zredagowaną w

trzech językach, włoskim, narzeczu Ti
gre i narzeczu Amhari (urzędowy język
abisyński) odezwę naczelnego dowódz
twa wojsk włoskich w Afryce Wschod
niej. ,,W imieniu J. K. M. króla Włoch
- głosi ta odezwa — obejmuję rządy
kraju. Od dziś plemiona Tigre i Agamę
są pod opieką sztandaru włoskiego. Wa

sza starszyzna winna pozostać na miej
scu, jest ona odpowiedzialna za spokój
i porządek w kraju. Wraz z klerem
winna starszyzna złożyć akt poddania
się władzy włoskiej. Ci, którzy nie sta
wią się w ciągu 10 dni dla dokonania

tego aktu, będą uważani za nieprzyja
ciół i jako tacy traktowani. Posiadają
cy rangi wojskowe winni stawić się po

rozkazy. Ktokolwiek doznał krzywdy,
ma stawić się do moich generałów i u-

zyska sprawiedliwość. W szelkie podat
ki, opłaty handlowe i grzywny są znie
sione. Kupcy niech prowadzą handel,
rolnicy niechaj pracują na roli44.
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Pełnomocnictwa
Rząd w walce z deficytem budżetowym

Już z pierwszych oświadczeń nowe

go rzą-du stało się jasnem , że w walce
z kryzysem gospodarczym, tym groźnym
wrogiem, który wdarł się w nasze gra
nice, rząd przedewszystkiem uważa za

rzecz konieczną -

zrównoważenie budżetu Państwa.

Stan bowiem chronicznego deficytu,
w jakim ten budżet znajduje się, stano
wi poważną zaporę w pracach nad oży
wianiem życia gospodarczego.

Dlaczego?
Przedewszystkiem dlatego, że przy

niezrównoważonym budżecie deficyt
pokrywany być musiał operacjami kre-

dytowemi. Poszukując ciągle pożyczek
na rynku, występując

w roli kredytobiorcy,
Skarb Państwa ściąga poważne kapita
ły. Gdyby te kapitały pozostały w obro
cie gospodarczym, musiałyby sobie szu-

kaó zatrudnienia. Szłyby więc wów
czas do inwestycyj, ożywiających życie
gospodarcze. Zarazem, pozostając na

rynku i szukając zatrudnienia, naciska
łyby w kierunku obniżenia kosztu kre
dytu, co dzisiaj nie m a miejsca, gdy tak

poważnym kredytobiorcą jest Państwo.
A przecież obniżenie kosztu kredytu,
znajdujące swój wyraz w zniżce stopy
dyskontowej, posiada duże znaczenie
dla zniżki kosztów produkcji i dalszej
zniżki cen, co znowu jest podstawowym
warunkiem zwiększenia ogólnych obro
tów wewnętrznych.

Najzupełniej również słusznem jest
stanowisko rządu, który twierdzi, że

zrównoważenie budżetu jest zasadni
czym wymogiem ustalenia jakiegokol
wiek

planu gospodarczego.
Można być zwolennikiem takiego, czy
innego programu gospodarczego, ale

nikt, kto ma jakie takie pojęcia o do
brem gospodarowaniu, nie może tolero
wać z roku na rok postępujących niedo
borów.

Równowaga budżetowa

jest zatem niezbędnym elementem w

ustaleniu planu walki z trudnościami

gospodarczemi.
Aby móc zrównoważyć budżet, rząd

zwrócił się do Sejmu
o pełnomocnictwa.

Idzie o to, aby rząd mógł w drodze de
kretów Prezydenta Rzeczypospolitej
stosować środki, względnie uzyskiwać
podstawy prawne dla poszczególnych
posunięć, które w pracach nad zrówno
ważeniem budżetu okażą sie konieczne.
Jak sądzić należy z uzasadnienia do

projektu ustawy o pełnomocnictwach,
rząd nosi się z zamiarem zastosowania

całego zwartego kompleksu posunięć
które zapewnią osiągnięcie zamierzo
nych celów. Należy przypuszczać, że na

pierwszem plenarnem posiedzeniu Sej
mu złożone zostaną oświadczenia, które

wskażą, w jakich dziedzinach rząd szu
kać będzie

środków zrównoważenia budżetu.
Jest rzeczą bardzo charakterystycz

ną, że, występując o pełnomocnictwa,
rząd zakres ich ograniczył do spraw go

spodarczych i finansowych, przyczem
wyraźnie z pośród tych ostatnich wyłą
czył możliwość jakiejkolwiek zmiany
dekretu o stabilizacji złotego, podkre
ślając w ten sposób jeszcze raz, że

stałość waluty
jest nienaruszalną zasadą polityki Pań
stwa.

Pamiętamy, że pełnomocnictwa, u-

dzielane rządowi przez Sejm w ostatnich
trzech latach, nosiły inny charakter; by
ły to mianowicie pełnomocnictwa gene
ralne, zawierające możność dekretowa
nia wszelkich spraw, z wyjątkiem zmia
ny Konstytucji. Obecnie zakres tycń
pełnomocnictw wyraźnie ograniczony
został do spraw finansowych i gospo
darczych, termin zaś, do którego rząd
chce mieć możność wydawania dekre
tów, określony został

do dn. 15 stycznia 1936 r.

Takie postawienie sprawy wskazuje, że

rząd - z punktu widzenia ustawodaw
czego - pragnie uzyskać konieczne peł
nomocnictwa, celem możliwie jak naj
szybszego wprowadzenia w życie norm

prawnych, koniecznych dla realizacji

planu uzdrowienia budżetu, przepusz
czanie ich bowiem przez alembik ple-
narno-komisyjnych obrad parlamentu
siłą faktu musiałoby trwać czas pe
wien. Z drugiej strony jasnem jest, że

rząd nie chce odbierać Sejmowi jego
uprawnień, dąży natomiast tylko do

uzyskania podstaw prawnych, potrzeb
nych m u do osiągnięcia zasadniczego

celu, który obecnie wysunął na czoło
w pierwszym etapie swych prac gospo
darczych: równowagi budżetowej.

Nie ulega wątpliwości, że w szyb-
kiem zrealizowaniu tego celu zaintere
sowany jest nietylko rząd i Izby Usta
wodawcze, ale przedewszystkiem całe

społeczeństwo i życie gospodarcze kraju.
J. R -ski.

Tekst projektu ustawy
o pełnomocnictwach

Przedłożony Sejmowi projekt ustawy o upoważnieniu Prezydenta Rzplitej
do wydawania dekretów zawiera trzy artykuły.

Brzmienie projektu jest następujące:
Art. 1. Upoważnia się Prezydenta Rzeczypospolitej do wydawania dekre

tów do dnia 15-go stycznia 1936 r., w zakresie spraw gospodarczych i finanso
wych z wyjątkiem zm iany rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia

13-go października 1927 r. o stabilizacji złotego. (Dziennik Ustaw Rzeczypospo
litej Polskiej Nr. 88, pozycja 790).

Art. 2. Wykonanie ustawy niniejszej porucza się prezesowi Rady Mini
strów i wszystkim ministrom, każdemu we właściwym mu zakresie działania.

Art. 3. Ustawa niniejsza wchodziw życie z dniem ogłoszenia.

Odezwa p. premjerą Kościałkowskiego
do pracowników państwowych

W piątek, w dniu złożenia przez rząd Rzplitej hołdu Marszałkowi Piłsud
skiemu w krypcie wawelskiej, p. premjer Zyndram-Rościałkowski wydał w Kra
kowie następującą odezwę:

,,Prezes Rady Ministrów do wszystkich pracowników państwowych.
W dniu dzisiejszym rząd Rzplitej złożył hołd na Wawelu Marszalkowi

Piłsudskiemu, ślubując Jego nieśmiertelnem u duchowi kroczyć wiernie szla
kiem Jego wskazań. Ody Komendant Piłsudski pierwsze szeregi wojska pol
skiego do boju prowadził, uczył żołnierzy pamiętać, że są nietylko żołnierzami,
uczył ich pamiętać, że są jednocześnie obywatelami kiaju. Witając was pra
cownicy państwowi, zwracam się do was z gorącem wezwaniem: Pełniąc służbę
waszą dla Państwa na każdym posterunku i w każdej chwili pamiętać macie,
żeście nietylko urzędnikami-obywolela mi, ale i żołnierzami idei, pozostawionej
nom pizez Wielkiego Marszałka, idei, której naczelnem wskazaniem jest dba
łość o honor, i potęgę Państwa,

(—) Marjan Zyndram- Kościałkowskł, prezes Rady Ministrów" .
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Przewiezienie zwtok
ś. p. Bronistawa Pierackiego

do grobowca w N. Sączu
Sobotnie uroczystości przeniesienia tru

mny ministra spraw wewnętrznych śp. ge
nerała Bronisława Pierackiego do grobowca
na starym cmentarzu były podniosłą mani
festacją uczczenia pamięci zasłużonego bo
jownika o wolność i męża stanu.

O godz. 8 rano przybył do Nowego Sącza
pociąg specjalny, wiozący przedstawicieli
władz i liczne delegacje. M. in. przybyli

O godz. 9 rano oficerowie i podoficero
wie 1 p. strzelców podhalańskich zaciągnę
li przed katafalkiem straż honorową.

Wokół grobowca stanęła kompanja cho-

rągwiańa i p. legj., kompanja honorowa po
licji, Zw. Rezerwistów i Zw. Strzeleckiego.
Obok katafalku ustawiła się delegacja
,,Czwartaków", w którym to pułku śp. Bro
nisław Pieracki odbywa! kampanją legjo-

Hauzoleum śp. min. Bronisława Pierackiego

Przy zatruciu wywołanem zepsute*
ml potrawami, jak również alkoholem,
nikotyną, morfiną, kokainą i opium, za
stosowanie naturalnej wody Franciszka

Józela jest cennym środkiem pomocni
czym. — Zalecana przez lekarzy.

tarnowski Lisowski, który wygłosił następ
nie podniosłe kazanie.

Przy grobowcu
Trumnę ze zwłokami śp. gen. Bronisła

wa Pierackiego wzięli na swe barki ,,czwar
tacy" i przenieśli ją do grobowca, mieszczą
cego się opodal kaplicy. Na grobowcu wi
dnieje napis: ,,Śp. BRONISŁAW PIERAC-

KI", n a bocznych ścianach: ,,28 MAJA 1895,
ŻYŁ ŁAT 39, POLEGŁ NA POSTERUNKU

15 CZERWCA 1!?34 - MINISTER SPRAW

WEWNĘTRZNYCH - GENERAŁ BRYGA
DY - OHRONCA LWOWA - OFICER LE-

GJONOWY".

Na ścianach grobowca wyryte są: Krzyż
Virtuti Militari, Krzyż Niepodległości, Krzyż
P. O. W . i Pierwszej Brygady, oraz odznaka

obrońców Lwowa.

Przed trumną niesiono wieniec laurowy
Prezydenta Rzplitej, przepasany wstęgami
o barwach narodowych, z napisem: ,,Sp.
ministrowi, generałowi Br-nlslawowi Pie-

rackiemn - Prezydent Rzeczypospolitej"
Kondukt żałobny, prowadzony przez ks.

biskupa Lisowskiego, zatrzym ał się przy

grobowcu. Duchowieństwo rzymsko i grec
ko-katolickie odprawiło egzekwie, poczew

trumnę złożono w grobowcu. Oddziały woj.
ska, policji i Związku Strzeleckiego spre*
zentowały broń, orkiestra 1 p. strzelców
podhalańskich odegrała ,,Pierwszą Bry-

Następnie zszedł do grobowca dyrektor
kancelarji cywilnej Prezydenta R. P . dr-

Świeżawski, który w Imieniu Prezydenta'
Rzplitej złożył laurowy wieniec na trumnie

gen. Pierackiego.

Poświecenie kamienia węgielnego
Domu Strzeleckiego

Po skończonej uroczystości obecni prze
szli na przylegający do cmentarza obszerny
plac, gdzie nastąpiła podniosła uroczystość
poświęcenia kamienia węgielnego pod budo
wę domu Strzelca, im. Bronisława Pierac
kiego. Sekretarz generalny komitetu ucz
czenia pamięci Bronisława Pierackiego od
czytał akt erekcyjny treści następującej:

,,Celem trwałego uczczenia pamięci Bro
nisława Pierackiego, który, rozkazem Mar
szałka Józefa Piłsudskiego postawiony ną

posterunku ministra spraw wewnętrznych,
poległ na tym posterunku śmiercią żołnie
rza, komitet obywatelski, spełniając wolę
społeczeństwa, postanowił wznieść z ofiar
ności publicznej ten oto dom imienia Bro
nisława Pierackiego, aby młodzież rodzin
nego miasta patrona tego domu wzrastać

mogła w duchu heroizmu i cnót żołnier
skich".

P. premjer Zyndram Kościałkowskł w

krótkiem przemówieniu złożył hołd pamięci
Bronisława Pierackiego.

,,Stoimy oto ~ kończył p. premjer swe

przemówienie - przy powstającym ośrodku

wciąż nowej i nieprzerwanej pracy dla ju
tra, dla tego, co ir Ujdzie, co będzie żyć,
walczyć i zwyciężać”.

,,Trudno o lepszą otuchę w chwili wzbie
rającego w nas żalu po stracie wiernego
żołnierza Rzeczypospolitej. Trudno o lep
szy pomnik dla jego zasługi. Trudno o lep
szy symbol dla wiary w moc niezniszczalną
ducha i w niespożyte siły społeczne, goto
we w nieprzerwanym wyścigu pracy iść z

radosną pieśnią na ustach po zwycięstwo.
Niech ten dom społeczny imienia Bronisła
wa Pierackiego stanie się w jego rodzinneirt

mieście dla rosnącego pokolenia kuźnią mi
łości Ojczyzny, pojednania I poświęcenia
wszystkich sił w walce o nową, jasną przy
szłość Polski. Niech ten Dom Strzelecki

Imienia Bronisława Pierackiego weźmie tak'

żywy i bogaty udział w pracy nad dalszym
rozkwitem dzielą Komendanta, aby ten, któ.

rego imię gmach ten ozdobi, mógł żyć ra
dośnie dalej, jak żył w swem życiu doezes-

nem, żyć w służbie wielkiej idei Józefa Pił
sudskiego".

Po przemówieniu p. prezes Rady .zfini-

strćw zamurował akt erekcyjny.
Na zakończenie uroczystości orkiestra

odegrała hymn narodowy.
*

Po zakończeniu uroczystości prezes Ra
dy Ministrów i członkowie Rządu złożyli
Wizytę matce śp. ministra, p. Marji Piarac-

kiej oraz ks. biskupowi Lisowskiemu*

V sobotę dnia IS-go bm. odbyta się uroczystość tatobna przeniesienia trumny śp. Bronisława
Pierackiego do mauzoleum. Na zdęciu - mauzoleum śp. min. Br. Pierackiego.

ministrowie Haczkiewicz, Kasprzycki, But
kiewicz, kierownik ministerstwa oświaty
Chyliński.

Metalowa trumna ze zwłokami śp. gen.
Pierackiego została w p iątek wieczorem

przeniesiona z tymczasowego grobowca do

kaplicy na starym cmentarzu. W uroczy
stości tej uczestniczyła najbliższa rodzina

śp. gen. Pierackiego.
Trumnę ustawiono na katafalku, zakry

tym kirem przed kaplicą.

nową. Za katafalkiem zajęła miejsce n aj
bliższa rodzina śp. m inistra Pierackiego,
staruszka matka i dwaj bracia.

O godz. 9,30 przybył do kaplicy prezes
rady ministrów Marjan Zyndram Kościał-
kowski. W prezbiterium zasiedli członko
wie rządu, wicemarszałkowie sejmu i se
natu, generalicja, posłowie i senatorowie.

Rozpoczęła się uroczysta msza żałobna, któ
rą celebrował w otoczeniu licznego kleru

grecko i rzymsko-katolickiego ks. biskup
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Przed osiemnastu laty
KRAJ BEZ KOMENDANTA PIŁSUDSKIEGO - GEN. RYDZ -ŚMIGŁY ORGANIZUJE P.O .W .

- RADA REGENCYJNA

- KLĘSKA ARMJI I FLOTY ROSYJSKIEJ - TRAGEDJA WŁOSKA NAD ISONZO - KRWAWA FLANDRJA - KIE-

RENSKI TORUJE DROGę BOLSZEWIKOM.

Było to przed osiemnastu lat.

Brzemienny był w doniosłe wydarze
nia październik 1917 r. Trzy lata trwała

już straszliwa, krwawa i niszczycielska
zawierucha wojny światowej, narody
walczące, wyczerpane do ostatka, słały
na fronty wojenne resztki swych re
zerw i zapasów - a kresu tego koszma
ru nie było widać. Jeżeli jednak dla

świata całego ciężkie były to chwile, to

dla Polski rozdartej dalej na zabory, za

lanej masami wygłodzających ją armij
okupacyjnych i pozbawionej własnego
rządu i własnej armji — okres ów był
szczególnie tragiczny. Tembardziej, że

jedyny człowiek, który mógł naród wy
prowadzić ż tego czyśćca niewoli, chao
su i ucięmiężenia — Komendant Józef
Piłsudski - wraz z szefem Sosnkow-
skim siedział w twierdzy niemieckiej,
uwięziony już w lipcu tegoż roku. Roiło

się też w więzieniach i obozach koncen

tracyjnych niemieckich i austrjackich
od setek Legjonistów i Peowiaków. Le-

gjony przestały istnieć, a Polska Orga
nizacja Wojskowa poraź już drugi
skryć się musiała w podziemia ścisłej
konspiracji, trapiona zaciekle przez

szpicli, policję i żandarmerję okupacyj
ną.

Nie wpłynęło to jednak bynajmniej
na zniechęcenie do dalszej walki z wro
giem i do pracy nad budową kadr przy
szłej armji niepodległej Polski. Na czele

P. O. W- stanął twardy wódz legjonowy,
Edward Rydz-Śmigły, pod którego roz

kazami zwarła się, zmniejszyła chwilo
wo liczebnie, ale bardziej jeszcze, niż

dotychczas, okrzepła organizacja w tej
trudnej, ale niezawodnej szkole żołnier

skiej. Praca była tern cięższa, tem niew

dzięczniejsza, że prowadzona wśród
chaosu i rozbicia społeczeństwa polskie
go, które wszelkiemi siłami starali się
rozkładać i dezorganizować okupanci.
Byli więc wówczas na polskiej arenie

walk politycznych ,,aktywiści1, bez za
strzeżeń oddani złudnym majakom
,,niepodległości11, ofiarowanej nam przez

,,wielkodusznych monarchów'1 Niemiec
i Austro-Węgier, byli dalej ,,pasywiści",
czepiający się wspomnień carskiego w

Polsce reżimu i tęsknie oczekujący
wciąż ,,powrotu taty", monopolki i na-

hajki kozackiej. Były dalej najliczniej
sze, bierne i obojętne masy, ale była też,
na szczęście, rzesza ludzi świadomych
swych dążeń — do Polski, zupełnie nie

podległej.
Ci nie wierzyli w ,,cesarsko-królew

skie" obietnice Wiednia i Berlina, nie

uważały tego ochłapu ,,samoistnej wła
dzy'1, jaką nam rzucili okupanci dla za
mydlenia oczu — za ,,prawowity i peł
noprawny rząd polski11. Oczywiście,
miała Tymczasowa Rada Stanu i swe

zasługi, np. na polu organizacji polskie
go szkolnictwa, czy sądownictwa - nie

był to jednak, jak to chcieli wmówić w

społeczeństwo Niemcy i Austrjacy, a za

nimi i nasi ,,aktywiści11 - ,,suwerenny

rząd niepodległej Polski11.

Nie mógł być nim również i inny, no
wy twór, Rada Regencyjna, powołana
do życia przez okupantów właśnie aku
ra t przed 18-u laty. Dla większego efek
tu, akt ten, podpisany przez Wilhelma

II, ogłoszony został w dniu obchodzone
go wówczas uroczyście Święta Kościu
szkowskiego. Bo i cóż mogli zdziałać,
przy najlepszej nawet woli, regenci: ar
cybiskup Rakowski, ks. Lubomirskii Jó
zef Ostrowski, gdy wyłącznym i abso
lutnym władcą był wtedy niemiecki ge-

nerał-gubernator warszawski, von Bese-

łer? Tak więc, jedyny, naprawdę donio
sły dla losów Polski czyn Rady Regen
cyjnej, miał nastąpić dopiero w rok pó
źniej, w listopadzie 1918 r., gdy to Rada

złożyła władzę nad odradzającem się
państwem, w ręce przybywającego z

Magdeburga Komendanta Józefa Piłsud
skiego. I od tej dopiero chwili miały
rozpocząć się dni naszej, odzyskanej po

wiekowej niewoli, niepodległości.
Ale nie ta jedna zresztą przypada

obecnie rocznica, nie dla Polski wpraw
dzie, ale dla losów Europy doniosła. Oto

bowiem połowa października 1917 roku

przyniosła szereg, decydujących dla te
go etapu wojny, wydarzeń na rozległych
frontach bojowych.

Z jednej 'więc strony, wojska niemiec
kie i austrjackie gromiły rozpadającą
się w rozkładzie wewnętrznym armję i

flotę rosyjską (w październiku zajęli
Niemcy wyspy Oesel, Dago itd.), rów
nocześnie zaś z tem rozwijała się właś
nie olbrzymia ofenzywa, niemiecko-au -

strjacka w Tyrolu, w Karyntji i nad

Isonzem, tak tragicznie zakończona za
łamaniem frontu włoskiego nad Isonzo,
zajęciem Udine, Gorycji Cmdale itd. Z

drugiej zaś strony, na zachodnim fron
cie, armje francuskie i angielskie dzie
siątkowały wojska niemieckie huraga
nowym ogniem, prąc naprzód w wielkiej
jesiennej ofenzywie.

Bardziej jednak jeszcze brzemienne

w skutki były ówczesne wydarzenia, ja
kich widownią była Rosja. Od chwili

marcowej rewolucji i strącenia cara, po
zostawała ona pod rządami demokra
tycznych ugrupowań, na czele których

stał Kiereńskij. Był to rząd słaby, nie
zdecydowany, pragnący pogodzić socja
lizm z kapitalizmem, a podnoszących
coraz wyżej głowę bolszewików — z bur

żuazją. I właśnie dni październikowe,
dni olbrzymiego wzrostu znaczenia rad

robotniczych, masowej dezercji żołnie
rzy z frontu i agitacji Lenina i Trockie
go za zakończeniem wojny i podziałem
ziemi — były momentem zwrotnym w

życiu i losach Rosji. Z białej, carskiej
— poprzez różową, republikańską z tego
okresu — miała się ona już w dwa ty
godnie później przeistoczyć w groźną
dla pokoju świata, czerwoną Rosję boi

szewicką.
I w tem starciu potęg, ustrojów i

światopoglądów, brakowało naszej wła
snej, polskiej potęgi. Lecz oto już pow
stawała ona w podziemiach, rosła i ol

brzymiała, w myśl wskazań Komendan
ta, przygotowywana do przyszłej walki

przez Rydza-Śmigłego i Jego najbliż
szych współpracowników. By, gdy wy
biła godzina czynu - zwyciężyć!

J. Del.

Od marca do września
bezrobocie spadło o 267.502 osoby

Według danych biur pośrednictwa
pracy Funduszu Pracy maksymalny
stan bezrobocia w roku bieżącym, Zano
towany na dzień 1 marca, wynosił 515.555

bezrobotnych. Minimalny stan bezrobo
cia, zanotowany na dzień 1 września br.,
wyrażał się liczbą 248.053 bezrobotnych.
Maksymalny stan zatrudnienia na robo
tach, prowadzonych przy pomocy finan
sowej Funduszu Pracy, przypadł rów
nież na 1 września i wynosił 139.979 za
trudnionych robotników.

*

Według ostatnich sprawozdań, licz
ba bezrobotnych, zarejestrowanych na

terenie całego kraju w dniu 15 bm., wy
nosiła ogółem 260.022 osób, wykazując
wzrost bezrobocia w okresie dwutygo
dniowym o 2.472 osób.

Ziemia z Buffalo
na kopiec Marsz. Piłsudskiego

Towarzystwo Śpiewacze im. Chopina w

Buffalo, które wzniosło pierwszy pomnik
Fryderyka Chopina w Stanach Zjednoczo
nych A. P., przesłało garstkę ziemi z pod

Ipomnika na kopiec M arszałka Piłsudskiego
n a Sowińcu.

Ziemia ta złożona została na Sowińcu
w dniu 20 bm. podczas uroczystości jubileu
szowych Krakowskiego Chóru Akademic
kiego.

Twarda odpowiedź Czechom
Cofniecie exequatur konsulom w Poznaniu i Krakowie

Rząd czechosłowacki uniem ożliwia

polskim konsulom w Morawskiej Ostra
wie wykonywanie ich czynności urzędo
w y ch, w zakres których wchodzi też czu
wanie nad wykonywaniem przez władze
czeskie postanowień i umów zawartych
między Polską a Czechosłowacją, gwa
rantujących ludności polskiej w Czecho
słowacji należne jej praw ą .

Strona czeska dążąc metodycznie do

likwidacji polskości w Czechosłowacji,
usiłuje pozbywać się z terenu niewygod
nych dla Czechów miarodajnych świad
ków akcji czechizacyjnej. Wobec kon
sulów polskich stosuje się przeto nie-

praktykowane w stosunkach międzyna
rodowych tendencyjne ataki prasowe

pełne insynuacyj i wywołuje wybryki
organów administracyjnych, mające na

celu sprowokowanie incydentów. Sy

stem ten, znajdujący punkt kulminacyj
ny w niejednokrotnem odmówieniu exe-

ąuatur konsulom R. P . w Morawskiej
Ostrawie wyraził się ostatnio nawet
w cofnięciu ezeąuatur konsulowi R. P .

p. Aleksandrowi Klotzowi.

Wbrew zwyczajom międzynarodo
wym powszechnie przyjętym między
państwami kulturalnemi, cofnięcie to

nastąpiło bez uprzedniego zwrócenia się
z prośbą o odwołanie i bezprzedłożenia
i przedyskutowania ze stroną polską
ewentualnych motywów tego niezwykle
rzadkiego w stosunkach międzynarodo
wych aktu. W wytworzonej w ten spo
sób przez stronę czechosłowacką sytua
cjizostało cofnięte w dniu 18 bm. ese

ąuatur dr. J . Doleżalowi — konsulowi

Republiki Czechosłowackiej w Poznaniu

idr. A .Maisnerowi —konsulowiRepu
bliki Czechosłowackiej w Krakowie,

Dalszy rozłam w Ch.D.
17 kól w Łodzi zerwało z Korfantym

W ostatnich dniach odbyło się w Ł o
dzi zebranie Polskiego Stronnictwa

Chrześcijańskiej Demokracji z okolic

podmiejskich Łodzi, na które przybył de
legat władz centralnych Stronnictwa z

Warszawy.
Na zebraniu, mimo wysiłków delega

ta centrali, przedstawiciele organizacyj
miejscowych, w liczbie około 200 osób,

stanowczo potępili politykę grupy Kor
fantego i postanowili z grupą tą zerwać,
kontynuując swą działalność pod zmie
nioną i skróconą nazwą ,,Chrześcijań
skiej Demokracji11.

Do rozłamu przystąpiło 17 kół Pol
skiego Stronnictwa Chrześcijańskiej De
mokracji, które wypowiedziały się prze
ciwko grupie Korfantego.

Lwy abisyńskie dla Musso*
liniego

W pałacu rasa Seyoum w Adui znaleźlf
Włosi dwa lwy, które przewieziono do As
mary, skąd mają one być przetransporto
wane do Italji i ofiarowane przez wojsko
w prezencie Mussoliniem.ii .

Znaczki pocztowe Abisynii
Najbardziej poszukiwane na rynku filate

listycznym są obecnie znaczki pocztowe A

bisynji. Pierwsza emisja tych znaczków jes!
stosunkowo dość świeża i datuje się z ro-

ku 1894. Na znaczkach znajduje sie podo
bizna cesarza Menelika II, według portre
tu wykonanego przez pewnego artystę wło
skiego. Od tego czasu w Abisynji pojawiło
sie 370 emisyj znaczków pocztowych. Na

znaczkach obecnych widnieją podobizny
Negusa i cesarzowej, wykonane tym razem

przez malarza... angielskiego.

Prawdziwie baieczna rzecz!
To zdanie, powtarzane codziennie przez

dziesiątki zachwyconych pań domu, można
obecnie słyszeć w lokalu firmy Dom Towa
rowy Bracia Mateccy, Bydgoszcz, Stary Ry
nek, gdzie właśnie w tych dniach odbywają
sie praktyczne pokazy prania Persilem.
Trzeba przyznać, że naprawdę jest coś ba
jecznego w widoku kolorowej bielizny, za
równo wełnianej jak ze sztucznego jedwa
biu, ukazującej się w przecudnej świeżości
i blasku, po odbyciu kąpieli w rozczynie
persilowym. A w jak czystym i eleganckim
stanie zostaje ona zwracana do rąk uszczę
śliwionych posiadaczek po wysuszeniu!
(Suszenie odbywa się zapomocą zawijania
w białe prześcieradła i jest dla wielu pań
ezemś zupełnie nowem). Można tylko po
gratulować firmie Dom Towarowy Bracia

Mateccy, Bydgoszcz, Stary Rynek, szczęśli
wego pomysłu takich pokazów, a żadna a

naszych pań nie powinna zaniedbać sposo
bności ich zobaczenia! Pokazy trw ają t-ylko
do 2-go listopada rb.

Przeciwko maskaradzie mundurowej
Dekret P. Prezydenta Rzplitef

Jak niegdyś przed wojną wszelki
m undur przez społeczeństwo polskie,
zwłaszcza w zaborze niemieckim i ro
syjskim, był znienawidzony, tak z chwi
lą zdobycia niepodległości sytuacja dja-
metralnie się zmieniła. Opanowała nas

poprostu munduromanja. Kto żyw, szu
kał pretekstu, by przywdziać na siebie

jakiś uniform, wszystko jedno jaki, byle
możliwie efektowny, trochę jaskrawy
a najchętniej — zbliżony do wojsko
wego.

Przystępowano do różnych organiza
cyj, bynajmniej nieraz nie dla celów

ideowych, lecz dla paradowania w mun
durze, dla brania udziału w defiladach
i innych wystąpieniach reprezentacyj
nych.

A i organizacje same tworzyły się
nieraz jakby wyłącznie w tym celu. Po
wstawały, był czas, jak grzyby po desz

czu, przybierając się — jak w ,,Wese
lu*1 — w pawie piórka, nie myśląc zgo
ła o złotym rogu.

Często zdarzały się wypadki, że pew
ne organizacje upodobniały swe m un
dury do mundurów organów państwo
wych, co wielokrotnie bywało powodem
różnych pomyłek a nawet świadomego
wykorzystywania munduru dla celów

osobistych.
Tego rodzaju postępowanie wkra

czało już w dziedzinę porządku i spo
koju publicznego. Wytwarzał się cha
os i ,,bałagan11, dające pole do wielu

nadużyć.
To też nadszedł czas, że konieczno

ścią stało się temu zapobiec i'to najra
dykalniej.

Czyni to dekret Pana Prezydenta
Rzeczypospolitej, zakazujący z dniem

17 bm. noszenia odznak lnb mundurów

organizacyjnych bez uprzedniego m*

zwolenia władz administracyjnych.
Osoby, wykraczające przeciwko ty m

przepisom, będą karane grzywną do

1000 zł. lub aresztem do 1 miesiąca, o d
znaki i mundury używane wbrew po
stanowieniom dekretu, ulegną konfis
kacie.

Termin ostateczny uzyskiwania ze
zwoleń władzy na noszenie używanych
dotychczas przez organizacje mundu
rów upływa z dniem 31 grudnia br.

Przepisy nowego dekretu przyczy
nią się niewątpliwie do podniesienia
godności munduru, który ostatnio
zszedł na terenie Rzplitej do rzędu nie
mal codziennego ubrania, powszednie
jąc tem samem i zatracając właściwy
u... udurowi organizacyjnemu charak
ter.
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Piłka nożna
POGOŃ - CRACOYIA 3:1 (2:1).

Lwów. 20 . 10. (PAT). W meczu o mi
strzostwo Ligi Pogoń pokonała Cracovię 3:1

(2:1). Mecz miał przebieg bardzo ciekawy i
emocjonujący. Do przerwy Pogoń grała z

silnym wiatrem i miała znacznie więcej
z gry. Pierwsza bramka pada już w drugiej
minucie gry z rzutu karnego ze strzału Ma-

tjasa. W 17 min. ten sam gracz zdobywa
dla Pogoni drugi punkt. W 37 min. Kisie
liński po wybiegu Albańskiego skierowuje
piłkę przytomnie do pustej bramki. Po

przerwie Cracovia miała olbrzymią przewa
gę, której jednak nie wykorzystała. Trzecią
bramkę zdobył dla Pogoni z rzutu karnego
w 80 min. Matjas.

nRUCH" - WISŁA 0:0.

Kraków, 20. 10. (PAT). W Krakowie od
było się spotkanie Ligowe Ruch — Wisła
zakończone wynikiem bezbramkowym 0:0

Wynik ten należy uważać za szczęśliwy ra
czej dla ślązaków, gdyż Wisła nie wyzyska
ła kilku dogodnych sytuacyj podbramko
wych.

WARTA - POLONJA 2:1 (2:0).
Warszawa, 20. 10. (PAT). Na stadjonie

wojska polskiego wobec 4 tys. widzów roze
grano mecz o mistrzostwo Ligi pomiędzy
Polonją a poznańską Wartą. Zwyciężyła
Warta 2:1 (2:0), grzebiąc resztki nadzieji
Polonji na pozostanie w Lidze. Gra nie by
ła ładna, ale obfitowała w emocjonujące
momenty podbramkowe. Przez pierwszych
30 min. zaznacza się przewaga W arty, zaak
centowana dwiema bramkami, zdobytemi
przez Szerfkego i Słomiaka. W następnym
okresie przewaga Polonji niewyzyskana cy
frowo. W drugiej połowie Polonja przejmu
je inicjatywę, ale ataki jej są likwidowane
przez słabą zresztą obronę poznańćzyków i

świetnego Fontowicza. Honorowy punkt
zdobywa Kruszyński głową w ostatnim
kwadransie.

Ł.K.S. - ŚLĄSK 1:0.

Łódź, 20. 10. (PAT). W niedzielę w me
czu piłkarskim o mistrzostwo ligi drużyna
ŁKS pokonała w Łodzi zespół Śląska w

stosunku 1:0 (l:0). Jedyna bramka dnia pa
dła w drugiej minucie gry z rzutu karnego
podyktowanego za drobne przewinienie.
Rzut karny wykorzystał Sowiak. Od tego
momentu gra toczyła się na niskim pozio
mie, gdyż łodzianie pragnęli wynik utrzy
mać, a ślązacy wszelkiemi siłami dążyli do

wyrównania. Sędziował Prygalski z Gnie
zna. Widzów ok. 2.000.

PODGÓRZE - CZARNI 2:1 (1;S).
Kraków, 20. 10. (PAT). W meczu finało

wym o wejście do Ligi Podgórze pokonało
drużynę Czarnych ze Lwowa 2:1 (l:0). Za
wody prowadził p. Lange z Łodzi.

ANGLJA ZWYCIĘŻA IRLANDJĘ 3:1.

W sobotę w międzypaństwowym meczu

piłkarskim Anglja - Irlandja, rozegranym
w Londynie, Anglja zwyciężyła w stosun
ku 3:1.

NIEMCY - BUŁGARJA 4:2 (2;0).
Lipsk, 20. 10. (PAT). Rozegrany wobec

50 tys. widzów międzypaństwowy mecz pił
karski Niemcy — Bułgarja zakończył się
ciężko wywalczonem zwycięstwem Niemiec
4:2 (2:0).

0 PIŁKARSKIE MISTRZOSTWO TORUNIA.

Wczoraj na stadjonie miejskim w Toru
niu odbyły się dwa pierwsze mecze piłkar
skie, w cyklu rozgrywek o mistrzostwo mia
sta Torunia.

W pierwszym spotkaniu WKS. ,,Gryf"
pokonał ,,Grafikę" w wysokim stosunku 17:0

prowadząc do przerwy 8:0. W ,,Grafice" bez
nadziejnie słabo grał bramkarz, który po
nosi winę tak wysokiej przegranej, puszcza
jąc łatwe do obrony strzały pomocników
,,Gryfu" z 30-metrowej odległości.

W drugim meczu TKS. 29 po bardzo ży
wej i intersującej walce wygrał z ,,Jedno
ścią" w stosunu 3:2, do przerwy 2:0. Wszy
stkie bramki padły z ładnych sytuacyj kom
binacyjnych przeprowadzonych przez oby
dwa ataki. TKS. nie wykorzystał dwóch 100
proc. sytuacyj podbramkowych oraz rzutu

karnego przytomnie obronionego przez
bramkarza ,,Jedności".

Nad sprawiedliwem i sumiennem kopa
niem piłki czuwali sędziowie p. Stogowski
1p. Poloniaszek.

Borotra poraź ósmy mistrzem
Anglii

W Londynie zakończone zostały rozgryw
ki tenisowe o mistrzostwo Londynu na kor
tach krytych, rozegrane w konkurencji
międzynarodowej.

Tytuł mistrza w grze pojedyńczej panów
zdobył poraź ósmy zrzędu tenisista francu
ski, Jan Borotra, bijąc w finale Anglika
Sharpe w stosunku 6:0, 6:2, 6:0.

W finale pań angielka S(.Tiven pokonała
swoją rodaczkę Harvey 6:2, 6:2,

Wioślarstwo pomorskie
na pierwszem miejscu

Polski Związek Towarzystw Wioślar
skich ogłosił tabelę punktacyjną poszcze
gólnych ośrodków wioślarskich oraz klubów,
stosownie do wyników osiągniętych w tego
rocznych regatach.

Pomorze z pośród wszelkich innych o-

środkćrw w ioślarskich , zajmuje zdecydowa
nie pierwsze miejsce. Z pośród miast na

pierwsze miejsce wysuwa się Bydgoszcz, no
sząca miano polskiej Wenecji.

Szczegółowa punktacja miast jest nastę
pująca:

1) Bydgoszcz 900Vź pkt.
2) Warszawa 710Vt pkt.
3) Poznań 633% pkt.
4) Kraków 465 pkt.
5) Kalisz 378V* pkt.
6) Wilno 225% pkt.
7) Toruń 148Vt pkt.
8) Grudziądz 110Va pkt.
9) Włocławek 89 pkt.

10) Grodno 78 pkt.
11) Gdańsk 60 pkt.
12) Płock 30 pkt.
13) Kruszwica 20 pkt
14) Chełmża 81/* pkt,
15) Tczew 7 pkt.
W wyniku powyższej punktacji miasta

pomorskie razęrn m ają 1235 punktów, zaj-
mująo dominujące stanowisko w wioślar

stwie polskiem.
Dla dokładnego zobrazowania całokształ

tu pracy wioślarskiej w poszczególnych klu
bach, podajemy poniżej punktacją klubów
w kolejności zajętych miejsc:

1) Akademicki Zw. Sp. Kraków 465 pkt.
2) Warszawskie Towarzystwo Wioślar

skie 372 pkt.
3) B. T. W. Bydgoszcz 326 pkt.
4) Kolejowy Klub Wioślarski Bydgoszcz

324Vź pkt.
5) A. Z. S. Poznań 285 pkt.
6) R. C. ,,Frithjof" Bydgoszcz 209 pkt.
7) W. K. S. ,,Śmigły" Wilno 171% pkt.
8) Kaliskie Tow. Wioślarskie 1561/? pkt.
9) Kiub Wioślarski 1904 Poznań 144 pkt.

10) Klub Wioślarski Toruń 140Vs pki.
Z klubów pomorskich na dalszych miej

scach znajdują się: R. V. Grudziądz na 13
miejscu z 1071/* pkt., Klub Wioślarski
Gdańsk na 20 z 60 pkt.. Policyjny Klub Spor
towy Bydgoszcz na 25 z 35 punktami, Chełm-
żyńskieT.W.na33z8%pkt., R.V.Toruń

na34z8pkt., K.W.Tczewna35z7pkt.
Piękny sukces wioślarstwa pomorskiego

odniesiony w roku bieżącym, będzie niewąt
pliwie zachętą do dalszej, wytrwałej pracy
klubów pomorskich nad utrzymaniem zdó-
bytej palmy pierwszeństwa i w roku przy
szłym.

Warszawa-Łódźw boksie 1 2 : 4

Łódź, 20. 10. PAT). Międzymiastowe spot
kanie bokserskie W arszawa — Łódź roze-

garne w niedzielę w Łodzi zakończyło się
zasłużonęm wysokiem zwycięstwem W ar
szawy w s(tosunku 12:4. Bokserzy Łodzi za
prezentowali naogół z wyjątkiem Chmie
lewskiego i Wozniakiewieża słabą kondycję
i formę. W drużynie łódzkiej wystąpili
trzej debjutanci.

Mecz z Łodzią, który miał być ostatnim
egzamin przed spotkaniem bokserów stoli
cy z Berlinem wykazał, że w drużynie W ar
szawy przedstawiciele dwóch najcięższych
wag stoją na poziomie znacznie niższym od
reszty drużyny. Poszczególne wyniki są
następujące:

Waga musza: Zamiast Rotcholca, wal
czący Rundstei pokonał łodzianina Bart-
niaka w trzeciej rundzie przez techniczny
k. o.

Waga kogucia: Czortek Warszawa, pew
nie wypunktował Spodenkiewicza.

Waga piórkowa: Kozłowski Warszawa
pod koniec meczu znokautował technicznie
Michalaka.

Waga lekka: Wozniakiewicz Łódź nie
spodziewanie wypunktował Polusa mistrza
Polski w wadze piórkowej.

Waga pólśrednia: Janczak Warszawa
wygrał na punkty z Durkowskim.

Waga średnia: Chmielewski Łódź, po
pięknej walce pokonał na punkty Karpiń
skiego.

Waga półciężka: Doroba W arszawa nie
przekonywująco wypunktował Pietrzaka.

Waga ciężka: Mizerski Warszawa po
walce na niskim poziomie wygrał na pun
kty z Kłodasem.

Sędziował p. Silberreich (Łódź).
Zainteresowanie meczem bardzo duże.

W sali zgromadziło sią 1.500 osób.

Sensacyjna porażka Hebdy z Wittmanem
Legia - Lwowski Klub Tenisowy 7 sO

Lwów, 20. 10. (PAT). Finałowy mecz o

drużynowe mistrzostwo Polski w tenisie ro
zegrany między stołeczną Legją, a Lwow
skim Klubem Tenisowym zakończył się zwy
cięstwem Legji 7:0. W drużynie lwowskiej
bardzo słabo grał Hebda, który prawie bez
walki przegrał z Wittmanem i Tłoczyńskim.

Pierwszego dnia Legja odniosła dwa
zwycięstwa.

Tłoczyński pokonał Kołcza II 6:3, 7:5, a

Wittman zwyciężył Hebdę 6:3, 6:3. Zwycię
stwo Wittmana jest niespodzianką, było jed

nak zdecydowane i zasłużone.

Drugiego dnia wyniki były następujące:
Tłoczyński (Legja) - Hebda (LKS) 6:1,
6:2. W ittm an (Legja - Kołcz II (LKT) 6:2,
6:4. Jędrzejowska (Legja) — Orzechowska
(LKT) 6:4, 6:2, Jędrzejowska — Wittman

(Legja), Orzechowska — Hebda (LKT) 6:0,
6:0. Tłoczyński, W ittman (Legja) — Spenzel,
Hebda (LKT) 6:4, 6:3.

Legja zdobyła temsamem drużynowe mi
strzostwo Polski.

7 DAK z Poznania zwycięzcą
w ppHilitariflC

Warszawa, 20. 10. (PAT). W niedzielę | konnej. Drugie miejsce zajął 1 DAK W ar-

zakońezyły się zawody konne oficerów ar- szawa, trzecie 10 DAK Jarosław. Indywi-
tylerji konnej. Po 4-ch konkursach ,(Mili-1 dualnie pierwsze miejsce i puhar Ministra

Ameryka wycofuje sie
z Olimpjady

Amerykańska Federacja Pracy w Atlan
tic City wypowiedziała się przeciwko udzia
łowi Stanów Zjednoczonych w Igrzyskach
Olimpijskich 1936 r. w Berlinie.

Warto nadmienić, że akcja zmierzająca
do bojkotu igrzysk przez Stany Zjednoczo
ne z dniem każdym wzrasta na terenie a-

mefjrkańskim. W dniach ostatnich Narodo
wy Legjon Ameryki, obradujący w St. Louis,
postanowił nie udzielać Amerykańskiemu
Komitetowi Olimpijskiemu żadnego popar
cia finansowego w związku z igrzyskami
berlińskiemi.

Za bojkotem wypowiedział się również
obradujący w New Jersey synod amerykań
skiego kościoła metodystów.

0 mistrzostwa Pomorza
Wczoraj przy zimnej i niesprzyjającej

pogodzie jesiennej odbył się w Grudziądzu
trójbój pań oraz dziesięciobój panów o mi
strzostwo Pomorza. Mimo to w trójboju pań
uzys(kano wynik lepszy od dotychczasowe^
go rekordu Pomorza.

Szczegółowe wyniki są następujące:

TRÓJBÓJ PAN.

1) M. Wiśniewska, Sokół, Grudziądz 192
pnnkty (Nowy rekord Pomorza). Poszcze
gólne konkurencje: bieg 100 m 13,4 sek,
skok wzwyż 1,40 m, rzut oszczepem 26,95 m.

Drugiem miejscem pódzieliły się Gackow-
ska , Sokół Grudziądz i Romanówna Polonja
Bydgoszcz, obydwie zdobywając rów ną ilość
114 punktów.

DZIESIĘCIOBÓJ PANÓW.
1) Kalinowski WKS Grudziądz, 4.491 pun

któw, drugi Kwiatkowski Sokół Grudziądz.

BIEG NA 10 KM. O MISTRZOSTWO
POMORZA.

Wczoraj odbył się w Grudziądzu bieg n a

10 km o mistrzostwo Pomorza. Pierw(sze
miejsce i mistrzostwo zdobył Więckowski
WKS Grudziądz w czasie 37 m. 8,1 sek.
przed Schwederem Bydgoszcz 38 m. 57 sek.

,,Pogofi" Katowice mistrzem
Polski w snzvpiorniaku

Warszawa, 20. 10. (PAT). W niedzielę za
kończyły się w Warszawie rozgrywki w

szczypiorniaku o mistrzostwo Polski. W
zawodach udział brało 8 drużyn, mistrzów
okręgów. Zawody odbywały się na stadjo
nie W ojska Polskiego. Pirewsze miejsce i

tytuł mistrza Polski zdobyła ,,Pogoń" z Ka
towic, bijąc nieznacznie w spotkaniu fina-
łowem KPW z Poznania 4:3 (2:2). Kolejowe
PW, Poznań zdobyło tytuł wicemistrza Po'l
ski. O trzecie i czwarte miejsce walczyły,
zespoły ,,Chorzów" i ,(Warszawianka". Zwy
ciężył Chorzów po dwóch dogrywkach w

stosunku .9:7 (7:5), na 4-tem miejscu zna
lazł się ŁKS po zwycięstwie w stosunku 6:1
nad Makabi krakowską, która jest na 6-tem

miejscu, 7 AZS Lwów, 8 IKP Łódź.

Zakończenie kursu gier sporto
wych w Okręgowym Ośrodku

W. F. w Toruniu
W ubiegłą sobotę odbyło się w Okręgo

wym Ośrodku WF w Toruniu zakończenie

trzydniowego kursu przodowniczek gier
sportowych. Z pośród 26-ciu uczestniczek,
18 otrzymało dyplomy przodowniczek gier
sportowych. Dyplomy wręczył absolwentkom
Komendant Okr. Ośrodka WF por. Rut
kowski.

W piątek wieczorem kursistki przy ogni
sku zaprodukowały szereg udatnych i bar
dzo efektownych pokazów oraz inscenizacyj
z zakresu ćwiczeń gimnastycznych.

Otwarcie wystawy sportowo
turystycznej w Krakowie

Kraków, 20. 10. (PAT). W hali miejskiej
przy ulicy Rajskiej w Krakowie odbyło się
w sobotę otwarcie wystawy sportowo-tury
stycznej, urządzonej pod protektoratem mi
nistra spraw wewnętrznych Raczkiewicza,
oraz wiceministra komunikacji inż. Bob
kowskiego. Do zebranych przemówił w

imieniu komitetu wykonawczego wystawy
prezes izby rzemieślniczej poseł dr. Jahoda-
Żółtowski, poczem wiceminister Bobkow
ski przeciął wstęgę u wejścia do hali wy
stawowej. Wystawa obejmuje wszystkie
działy sportu. Przeszło 100 krajowych wy
twórców sprzętu sportowego obesłało wy
stawę. Wystawa potrwa do 4 listopada.

Dlaczego 7
W ubiegłą sobotę miał się odbyć w Gru

dziądzu mecz bokserski o drużynowe mi
strzostwo Pomorza między G. K. S-em, a

Związkiem Strzeleckim, który jednak nie
doszedł do skutku, spowodu niestawienia
się czterech zawodników G. K. S -u.

Wobec powyższego Związek Strzelecki
wygrał walkowerem 16:0. W spotkaniu to-
warzvskiem stoczono 6 walk.

Aa zdjęciu jeucn z uczestników zawodów ,,Mtutari" w galot) z

tan pierwsze miejsce zajął 7 DAK z Poz
nania zwycjęsea poprzedniego konkursu ,,Mi
litari" . Za dwukrotne zwycięstwo 7 DAK

zdobył puhar honorowy oficeró w w rtylerji

bpraw Wojskowych zdobył por. Mickunas
1 DAK, 2) por. Nagórski 7 DAK, 3) por. Za

jączkowski 5 DAK,
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Jla ziemiachPomorza

Wobronie Polaków z za Olzy
Mieszkańcy Torunia m anifestowali wczoraj przeciwko

szykanom czeskim
Wczoraj w godzinach południowych

mieszkańcy Torunia publicznie wyrazili
swe oburzenie na trwające od dłu'ższego
czasu na Śląsku Cieszyńskim i Karwiń-
skim oraz na Morawach bezprzykładne
szykanowania ludności narodowości

polskiej przez rząd i społeczeństwo cze
skie.

Od godz. 12 na Rynek Staromiejski
zaczęły napływać tłumy publiczności.
Wiele organizacyj toruńskich przybyło
w zwartych kolumnach czwórkowych.
Nadeszło Kolejowe Przysp. Wojsko
we ze swą orkiestrą, dalej żeńskie i mę
skie oddziały Związku Strzeleckiego,
weterani powstań narodowych z lat

1914—1918, Związek Rezerwistów, Po
wstańcy i Wojacy, robotnicy zrzeszeni

w Związku Związków Zawodowych Zie
mi Pomorskiej, Organizacja Młodzieży
Pracującej, wreszcie młodzież niemal ze

wszystkich szkół toruńskich.
Około godz. 12,30 część ry nk u między

ratuszem a pocztą była szczelnie zapeł
niona. Ponad głowami tłumu widoczne

były liczne transparenty z napisami jak
np.:

,,Rodacy z za Olzy! W eterani powstań
narodowych gotowi bronić waszych
praw 1*;

,,Bracia Cieszyniacy z za Olzy — wy
trwajcie, gnębiły nas trzy caraty, które

rozpadły się w gruzy, - przetrwajcie
Czechów11.

Na specjalnie wzniesioną mównicę
wszedł p. mgr. Janelli z Torunia, który
wzniósłszy okrzyk na cześć Polaków
z Czech, poprosił na trybunę specjalnie
przybyłego przedstawiciela Polaków

z za Olzy.
Ukazanie się na mównicy jednego

z szykanowanych ostatnio przez władze
czeskie Polaków spowodowało sponta
niczną manifestację zebranych na cześć

Polaków czeskich.

Mówca z za Olzy w krótkich słowach

przedstawił znaną już z pism kampanję
przeciwpolską, prowadzoną od dłuższe
go czasu przez Czechów, przyczem zacy
tował kilka charakterystycznych przy
kładów szykan czeskich. Mówił np. o

bezczeszczeniu przez Czechów grobów
polskich przez zdzieranie na nagrobkach
polskich napisów i zastępowanie ich
czeskimi.

Po tem przemówieniu p. mgr. Janelli

odczytał następującą

rezolucji:

,,Rodacy z za Qlzy! Od szeregu lat

znosicie bezprzykładne szykany ze stro
ny władz republiki czechosłowackiej!

Gdyśmy w zaraniu niepodległości od
pierali atak Wschodu na całość Rzeczy
pospolitej, zostaliście podstępnie wyr
wani z granic wspólnej Macierzy wbrew

naszej i Waszej woli. Cierpienia Wasze

trwają już zbyt długo. Tracimy cierpli'
wość i wiarę w dobrą wolę narodu cze
skiego. Dlatego my, mieszkańcy Toru
nia, zebrani dziś na Rynku Staromiej
skim, ślemy W am zapewnienie, że cały
Naród Polskijest zawsze z Wamii ma

zdecydowaną wolę bronić Waszych
świętych praw narodowych.

Zaufajcie nam, że gdy wybije odpo
wiednia godzinahistorji, znajdziecie nas

wszystkich jak jeden mąż przy Waszym
boku."

Rezolucja została przyjęta przez

wszystkich z wielkim entuzjazmem.
Znowu zaczęto wznosić okrzyki, poczem

odśpiewano pierwszą zwrotkę ,,Roty",
wreszcie zebrana publiczność i organiza
cje uformowały pochód, który po przej
ściu z orkiestrą K.P . W . na czele przez
ul. Szeroką, Królowej Jadwigi i ul. św.

Katarzyny, rozwiązał się na placu św.

Katarzyny.

Tragiczny wypadek na lotnisku
W ub. piątek zginął w Grudziądzu

w katastrofie samolotowej jeden z mło
dych lotników ppor, Szmańko. Dokonu
jąc lotu służbowego, spadł wskutek ja
kiegoś defektu maszyny, ponosząc
śmierć na miejscu.

Nowa rampa dla przeła
dunku koni w porcie

W porcie gdyńskim w pobliżu magazy
nu długoterminowego Nr. 5 przy ulicy
Podolskiej wybudowana została specjal
na rampa o długości 50m. b., przez któ
rą odbywa się przeładunek koni żywych.
Rampa służyć będzie również dla prze
ładunku innych zwierząt żywych, jakie
b*df przechodziły przez porl gdyński

Podgórz również manifestuie
Podobnie jak Toruń, manifestowali

w'czoraj na rzecz Polaków z za Olzy rów
nież i mieszkańcy Podgórza.

Po nabożeństwie w miejscowym ko
ściele zawiązał się samorzutnie pochód,
który ze sztandarami wszystkich pod
górskich organizacyj i z wielu transpa
rentami przeszedł głównemi ulicami

m iasta do sali hotelu ,,Dom Polski11.
Tu do zebranych przemówili bur

mistrz miasta Podgórza p. Stamirowski
oraz nauczyciel p. Olszewski. Mówcy
przedstawili martyrologję ludności pol
skiej pod panowaniem czeskiem.

Po przemówieniach powzięto nastę
pującą rezolucję:

,,Do pana Starosty Powiatowego w

Toruniu. Obywatele miasta Podgórza,
zebrani samorzutnie na manifestacji w

dniu 20 października 1935 r., protestują

jak najenergiczniej przeciw haniebnemu

wynaradawianiu naszych braci za Olzą
przez rząd i społeczeństwo czeskie. Oby
watele miasta Podgórza, rozgoryczeni
takiem postępowaniem, wzywają Rząd
Polski do poczynienia jak najenergicz
niejszych kroków w celu uchronienia

naszych braci przed wynarodowieniem
i szykanami. Społeczeństwo tutejsze
gotowe jest czynnie wystąpić w obronie

honoru i najświętszych praw naszych
prześladowanych rodaków."

Rezolucję podpisali przedstawiciele
wszystkich podgórskich organizacyj.

Na zakończenie odśpiewano jedną
zwrotkę ,,Roty", poczem, po wzniesieniu

okrzyku ,,Precz z Czechami11, zebrani

rozeszli się do domów.

Manifestację w Podgórzu cechowana

głęboka powaga.

Tczewskie sfery gospodarcze
do Pana Wojewodtr Pomorskiego

Prezydjum . obradującego w niedzielę 20
bm. w Tczewie powiatowego zjazdu gospo
darczego wysłało do Pana Wojewody Po
morskiego następujący telegram:
i ,Przedstawiciele sfer samorządowych-,
rolniczych, łiandlowo-przemysłowych i spo
łecznych, zebrani na towiatowym zjeździć
gospodarczym w Tczewie dnia 20 paździer
nika 1935 r. przesyłamy P ana Wojewodzie,
jako Gospodarzowi Ziemi Pomorskiej wy
razy czci i wdzięczności za lego usilną, nie
zmordowaną i owocną pracę nad rozbudową
gospodarstwa pomorskiego a w szczególno
ści nad podnoszeniem stolicy PomorzV To
runia".

,,Zapewniamy również Pana Wojewodę, te

damy ze swej strony maksimum wysiłku i
ofiarności w pracy' nad zrealizowaniem za
gadnień programu gospodarczego dla chwa
ły i dobra Narodu i Ojczyzny".

Zjazd Gospodarczy pow. tczewskiego.

Nowy wiceprezes izby P. H.

w Gdyni
Dowiadujemy się, iż po.seł Tadeusz

Marchlewski złożył na ręce prezesa Ijp?
byP.H . w Gdynipiastowany dotąd man
dat radcy i wiceprezesa Izby. Na miej-
sce jego w'szedł z listy zastępców p. Pa
weł Billert, kupiec i kolektor Loterji
Państw'owej w Toruniu.

Wysokość zarobków w Chełmży
ostania komisja arbitrażowa

Jak się dowiadujemy, przedwczoraj
odbyło się posiedzenie komisji arbitra
żowej, która ustaliła wysokość zarob
ków pracowników cukrowni w Chełm
ży. Zarobki te są bardzo zróżniczkowa
ne, w zależności od ilości lat pracy i

wieku pracowników.
Stawki są następujące: dla rzemieśl

ników, mających za sobą 4 lata pracy,

wynagrodzenie będzie wynosiło 88—99

groszy na godzinę; dla rzemieślników,
mających2-3 lata pracy —75grnago
dzinę; dla rzemieślników, m ających 1

rok pracy — 61 gr na godzinę.

Robotnicy ponad 21 lat otrzymają
70 gr na godzinę, robotnicy od 18-21 lftt
— 50 gr, i od 16—17 lat — 34 grosze.

Kobiety-robotnice w wieku ponad 21

lat otrzymają 50 gr na godzinę, a robot
nice w wieku 18-21 lat — 34 grosze.

Dodatki rodzinne zostaną zniesione,
natomiast dodatki funkcyjne pozostaną.

Orzeczenie będzie obowiązywało do

31 grudnia 1935 r.

Przypuszczać należy, że pow'yższe
ustalenia spotkają się ,z zadowoleniem

pracowników', których zw'iązki jeszcze
się co do tego nie wypowiedziały. .-

Zwłoki nieznanej kobiety w Brdzie
? Przedwczoraj w godzinach wieczornych

wyłowiono z Brdy w Bydgoszczy w ponłiżil
szałasu wioślarskiego Be-T-eW-u zwł0ki

nieznanej kobiety. Jak stwierdzono, zwłoki

znajdow'ały się w wodzie już od około dwóch
dni. Śladów' gwałtownej śmierci na ciele
denatki nie zauważono, to też dotychczas
nie wiadomo, czy zachodzi tu nieszcząślir
wy wypadek utonięcia, lub też samobójstwo.

Denatka: jest dość wysokiego wzrostu,
około 1,70 m, w' wieku około 30 lat, ubrana

była w czarną kurtkę pluszową i szarą

spódniczkę. Na nogach miała niskie aksa
mitki, pończochy jasno-beżow'e, w ręka
zmarłej znaleziono chusteczkę z inicjałami
M. Ł.

Po zbadaniu zwłok na miejscu, trupa
nieznanej denatki odstawiono do kostnicy

Lprzy ul. Szubińskiej. Do tej pory tożsa-

Uhości Zwłok'mimo dochodzeń prowadzaj
!riyeh w tym kierunku nie ustalono.

Wyjazd delegaci! pomorskiego KPW
n a Sowiniec

Ażeby oddać hołd powinny cieniom

Wielkiego Budowniczego Polski Wy
zwolonej śp. M arszałka Józefa Piłsud
skiego, delegacja Okręgowego K. P . W .

w'yjeżdża na Sowiniec i w dniu 27 bm.

złoży na Sowińcu ziemię ze stu miejsc
Pomorza, podjętą przez poszczególne
OgniskaK.P.W.

Wyjazd delegacji w składzie 50 osób

na czele z prezesem zarządu okręgowego
p. inż. J . Getler-Girtlerem będzie miął

niezwykle podniosły i uroczysty charak
ter, który zaświadczy o tem, że do urny

uczuć całego narodu całem sercem skła
dają swe uczucia i pomorscy pracowni
cy kolejowi, przyczyniając się do wznie
sienia Genjuszowi Narodu pomnika
wieczystego, trwalszego ponad spiże.

! Zmiany rozkładu jazdy kolejowej
! pociągu nr. 234 na linji Bydgoszcz-lnowroclaw

Na mocy zezwolenia Ministerstwa Ko
m unikacji zmienia się z dniem 22 paździer
nika br. rozkład jazdy pociągu nr. 234 na

linji Bydgoszcz — Inowrocław, jak nastę
puje: Bydgoszcz odjazd 11,35, Trzcieaiec

przyjazd 11,27, odj. 11,28, Brzoza przyj. 11,87,
odjazd 11,38, Chmielniki p. 11,43, odjazd
11,44, Nowawieś Wielka p. 11,50, odjazd 11 51,
Złotniki Kujawskie przyj. 12,00, odjazd 12,01,
Jaksice przyj. 12,09, odj. 12,10 - przyjazd
pociągu do Inowrocławia 12,18.
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WIECZORY TEATRALNE.

Roztoszni dziewczyna
Komedia muzyczna w 3 aktach

w Teatrze Ziemi Pomorskiej.
Mówią i piszą, że komedja muzyczna nie

chce być farsą a ws'tydzi się być operetką.
Otóż ,,Rozkoszna dziewczyna" nie powinna
się wstydzić być operetką, ma bowiem mu
zyki więcej niż wiele operetek, a także mu
zykę tę znacznie lepszą, a nawet bardzo

zajmującą, zwłaszcza przez dość silne kon
trasty. Ta jednak muzyka (piękne walce
i tanga) sprawia wiele kłopotu naszym arty
stom, przeważnie komcdjowym i — co za tem

idzie - nieprzygotowanym do podejmowania
poważniejszych zadań śpiewaczych, choćby
na wysokości wymagań operetkowych. Uwa
ga ta naturalnie nie odnosi się do wszyst
kich, zwłaszcza nie do p. Haliny Doree, któ- ;

ra zrobiła nam niespodziankę nietylko, swą :

powierzchownością, ale też miłym i silnym J

głosem. Gra z temperamentem i dużą fi
nezją, wykorzystując przy tem swą młodo'ść

i żywość.
W skromniejszej roli Krystyny pokazała

się kowska, co do której można skon
statować ddbre warunki zewnętrzne, a tak

że muzykalność i umiejętność wykorzysty
wania srwego głosiku. Z pewnością ujrzymy
wkrótce tę artystkę w roli komedjowej,
przypatrzymy się bliżej jej talentowi.

Grupie męskiej przewodził p. Ilcewicz;
operetka to jego żywioł,, czuje się w niej
swobodnie, może rozwinąć nieco szarży, co

jest w operetkach bardzo pożądane, to też

rolę Feliksa może uważać za popisową.
Bardzo dobrze zaprezentował Się także

p. Adam jako szofer — wygląda bardzo ła
dnie, śpiewa dobrze i frywolnie, a nawet nie

źle tańczy.
Reżyserował sztukę i grał Pawła, nie

szczęśliwego referenta, p. Mierzejewski,
który ani aparycją zewnętrzną, ani głosowo
nas nie zachwycał, wolę go w komedji w

rolach poważniejszych panów.
Dopełnili zespołu p. Cybulski (bardzo

dobry), p. Sroczyński (przeszarżowany), p.
Nawara, p. Oranowska. Niewiakowski i

Pniewski.

Dekoracje p. Małkowskiego staranne,

ijasne, miłe.
Sama farsa znana mi jest dobrze ze sce

ny toruńskiej - grano tu bardzo podobną
komedyjkę, tylko tytuł wypadł mi z pamię
ci. Do tej to farsy prawdopodobnie doro
biono muzykę i to bardzo szczęśliwie.

e Jakiś referent, Paweł, fujara życiowy,
chociaż dorobił się willi za miastem, spadzi*
czas zdała od gwaru w towarzystwie we
sołego, i nader sprytnego swego przyjaciela
Feliksa i jego przyjaciółki, pięknej. K rysty:
ny. Ale nie dano mu spocząć, a wszystkie
mu winien naturalnie automobil, czy nasze

drogi podstołeczne. Dość, że pęka opona i do

cichej willi wpada nasamprzód urwisz szo

fer, a potem jeszcze większy u 'u ia , . jego,
pąni — Anetka, córka króla czekoladj*Jł
Dziewczę to zepsute życiem napotyka na.

pierwszą trudność, na fujarowatość Paweł-";
ka, którego musi zdobyć, rozbija narzeczeń-

stwo z wątpliwej wartości Ludwiką (p. Cy
bulska bardzo dobra). Naturalnie wszystko
musi się dobrze skończyć. Numa wyjdzie
za Pompiljusza, a co to znaczy niech wy
tłumaczy p. Ilcewicz, znakomity znawca ob
cych wyrazów, p. Łukomskiej.

Przedstawienie kończy się szczęśliwie dla

osób farsy, wesoło dla widza, ciężko dla

kasy p. Brackiego, bo osób zebrało się wield-
aż' miło było popatrzeć na widownię,
j Orkiestrę kameralną i śpiewaków pro
wadził energicznie p. Miszczak.

Wprowadzenie komedyj muzycznych, a

zwłaszcza wodewilów uważam ze celowe.
ł , Rlasfi,
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Z c a łeg o feggyu
ŚMIERTELNA BÓJKA OPRYSZKÓW.

W Sosnowcu na ul. Pańskiej wynikła
bójka na noże pomiędzy zawodowymi zło
dziejami Stanisławem Suchoniem i Włady
sławem Balwierzem. W czasie bójki Ba'l
wierz ugodził przeciwnika w okolicę serca,
kładąc go trupem na miejscu. Zabójcę a-

resztowano. Na wieść o zabójstwie Sucho-
nia, przyjaciel jego, Zygmunt Salus, rów
nież złodziej, popełnił samobójstwo, w'bija
jąc sobie nóż w serce.

KRWAWE STARCIE ZE ZŁODZIEJEM.

W lesie majątku Cepkiewicze, powiatu
sarneńskiego, podczas obchodu lasu, gajowi
natknęli się na 8 złodziejów leśnych, którzy
na ich widok rzucili się z siekierami do bój
ki, wskutek której gajowy Adam Rudnicki
został tak porąbany, że w stanie beznadziej
nym odwieziono go do szpitala w Dąbrowi
cy. Policja jest już na tropie sprawców
kradzieży.

OSZUKAŃCZY PRZEMYT LUDZI
DO ROSJI.

Wileńskie władze bezpieczeństwa prowa
dzą śledztwo w sprawie ujawnionej nieda
wno afery oszukańczego werbowania emi
grantów do Rosji Sowieckiej. Zorganizo
wana banda, za pośrednictw'em oszustów,
werbowała chętnych do wyjazdu, obiecując
za opłatą 200 zł bezpieczne przejście przez
granicę. Oszuści, po zgrupowaniu emigran
tów w okolicach Mołodeczna, sprowadzili
ich do pobliskich lasów, gdzie porzucili na

pastwę losu. Niektórzy z oszukanych zdo
łali jednak dotrzeć do granicy, a nawet

przedostać się na teren sowiecki, gdzie are
sztowano ich i poddano badaniu. Gdy ucie
kinierów wysiedlono z powrotem do Polski,
niektórzy złożyli skargę, dzięki czemu na
trafiono n a ślad szajki. W wvniku śledz
twa aresztowano w Mołodecznie trzv osoby.

Rodzina Kolejowa naPomorzu
tworzy druiyny harcerskie
wśród dzieci kolefowców

Rodzina Kolejowa, doceniając harcer
stwo, jako system wychowawczy najbar
dziej odpowiadający psychice młodzieży,
przystąpiła do zogarnizowania, przy wy
datnej pomocy Związku Harcerstwa Pol
skiego i Kuratorjów Szkolnych, harcerstwa
wśród dzieci pracowników kolejowych.

W tym celu utworzono przy poszczegól
nych zarządach okręgowych Rodziny Kole
jowej sekcje dla spraw harcerskich, które

mają za zadanie propagandę ideologji har
cerskiej wśród młodziety kolejarzy i pomoc
m aterjalną i moralną przy formowaniu no
wych i popieraniu już istniejących drużyn
harcerskich.

Cele swe spełniać będą sekcje przez u-

dział w życiu drużyn, zabieganie o fundusze
n a urządzanie obozów i zimowisk, kursów,
wycieczek, pracowni, subwencjonowanie
kursów instruktorskich i organizowanie
opieki lekarskiej.

Sekcje te, w charakterze Kół Przyjaciół
Harcerstwa, należą do Związku Harcerstwa

Polskiego i pozostają z nim w stałym kon
takcie.

Rodzina Kolejowa przewiduje utworzenie

drużyn przy szkołach kolejowych, z mło
dzieży pozaszkolnej, oraz drużyn miesza
nych o większości dzieci pracowników ko
lejowych.

Celem zapewnienia sobie odpowiedniej
'ilości drużynowych i instruktorów, zarząd
okręgu Rodziny Kolejowej w Bydgoszczy
wysłał 3 panienki na 28-dniowy kurs har
cerski do Czernic k. Torunia I 11 chłopców
na podobny kurs do Lipusza. Wszyscy kan
dydaci ukończyli kurs z wynikiem dobrym.
W zimie przewiduje się wyszkolenie dal
szych 14 instruktorów.

Obecnie znajdują się w stanie realizacji
drużyny w Chojnicach, Tczewie, Gdyni,
Grudziądzu, Pruszczu, Bydgoszczy, Koście
rzynie, Kartuzach, Brodnicy, Laskowicach i

Chełmży. Utworzone już drużyny harcer
skie w Karsznicach wykazały dużą żywot
ność i ruchliwość.

Wyniki zbiórek
w pow. Morskim no Macierz

Szkolną w Gdańsku

Macierz Szkolna w Gdańsku podaje do
publicznej wiadomości, że przeprowadzone
na terenie powiatu Morskiego zbiórki w

czasie od 14 do 28 lipca br. przyniosły z list
składkowych zł 2.372,57, z imprez zł 450,61.
ze zbiórek publicznych w Gdyni zł 141,42, w

Jastarni zł 46,75, w Helu zł 75,66, co czyni
razem zł 3.077,01.

Kwota powyższa została przeznaczona ną
utrzymanie szkół i ochronek Macierzy Szkol
ńej w Gdańsku.

Macierz Szkolna w Gdańsku składa na

tej drodze serdeczne podziękowania w'szyst
kim ofiarodawcom.

Banda, jak stwierdzono, miała swoich oszu
stów w różnych miastach Polski.

STRAJK TRAMWAJARZY LWOWSKICH
TRWA.

Strajk na terenie miejskich kolei elek
trycznych trwa w dalszym ciągu. Rokowa
nia dotychczas nie dały żadnych rezulta
tów. Strajkujący domagają się cofnięcia

kar porządkowych, nałożonych na 4 robot
ników, którzy spóźnili się do pracy oraz

usunięcia jednego z werkmistfzów, który
podobno obchodzi się z nimi zbyt rygorysty
cznie. Do strajku przyłączyli się pracow
nicy ruch u oddziału n a Gabrjelówce, którzy
zablokowali wozy i nie pozwolili im wyru
szyć na miasto. W remizie pozostało 40
wozów.

.
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Dnia 18 października 1935 r. o godz. 21.50, zmarła w Bogu, po ciężkich ciers

pieniach, opatrzona Sakramentami św.

Agnieszka!SchulzówLorenzowalat 76.

Ekaportacja zwłok w Toruniu, ul. Św. Jakóba 11, do kościoła św. Jakóba dnia 22.
10.br. o godz. 8.30, poczem Msza św. z wigiljami, zaś po poł. o godz. 15.30 pogrzeb."

Donosi o tem w smutku pogrążona

I rodzina Badzińskich i Lorenzów.

Udzielenie W olnej Wszechnicy Polskiej w W arszawie
praw nadawania stooni naukowych

Dziennik Ustaw" nr. 76 z dnia 19 bm.
zamieszcza rozporządzenie ministra W. R.
i O. P. z dnia 8 bm. o udzieleniu Wolnej
Wszechnicy Polskiej w Warszawie prawa
nadawania niektórych niższych stopni nau
kowych.

Nadawane być mogą mianowicie stopnie:

1) na Wydz. Nauk Polit. i Spoi. - ma
gistra nauk ekomoniczno-społecznych, 2) na

Wydz. Nauk Matemat.-Przyrodn. — magi
stra filozofji w zakresie fizyki, chemji, bo
taniki, zoologji wraz z anatomją porów
nawczą i biologji ogólnej.

Pilny uczeń włamywaczem i złodziejem
Za dwa włamania skazany na rok więzienia

Wilhelm Bratarz chodził do 9 gimnazjum
w Krakowie. Był pilny, pracowity, uczył się
doskonale i cieszył powszechną sympatją
kolegów, a profesorowie stawiali go za wzór
W szkole dużo sobie po nim obiecywano.

Gdy Bratarz był w 8 klasie życie szkol
ne zostało zamącone tajemniczemi kradzie
żami. 15 listopada r . ub. zakradł się ktoś do

kancelarji dyrektora i skradł blankiety cze
kowe, zniżki kolejowe, odbitki pieczątki
szkolnej f inne drobniejsze przedmioty. Na
stępnie zgłosił się do fabryki i na podsta
wie odbitki zamówił pieczęć. Policja spra
wcy kradzieży nie wykryła.

Jeszcze śledztwa nie ukończono, a znów
ktoś wkradł się do kancelarji i skradł mi
kroskop, wartości 1,280 zł. oraz trochę go
tówki. Policja znów była bezsilna.

W czerwcu rb. Bratarz zdał maturę, za
pisał się na Uniwersytet t zamieszkał z mat

ką w Górce Narodowej pod Krakowem. W

tym samym domu mieszkała urzędniczka
pocztowa Marja Bajłowa. Bratarz dokonał u

niej włamania i skradł 126 zł., weksel na 100

zł., książeczkę oszczędnościową oraz rewol
wer. Po kradzieży zbiegł do Kalwarji i tam

skradł w sklepie towar wartości 110 zł. W

końcu złodziejowi powinęła się noga i

wpadł w ręce policji.
Przy Bratarzu znaleziono 5 sfałszowa

nych legitymacyj studenckich na podstawie
których wyrabiał sobie książeczki oszczęd
nościowe. W toku śledztwa 19-letni włamy
wacz przyznał się do włamań w gimnaz
jum i w mieszkania Bajłowej.

Co mogło wpłynąć na moralne załama
nie się tego, tak obiecującego chłopca - nie
wiadomo.

Sąd skazał Wilhelma Bratarza na rok

więzienia.

można

odnowiłprzedpłatą
u listowy tłk

rua miesitĘe listopod rózgi. listopad i grudzień b. w.

Walny zjazd kupiectwa polskiego
odbędzie się 24 listopada w Krakowie

Naczelna Rada Zrzeszeń Kupiectwa Pol
skiego w Warszawie, reprezentująca wszy
stkie terytorjalne związki i organizacje ku
piectwa chrześcijańskiego w Polsce, przy
współudziale Krakowskiej Kongregacji Ku
pieckiej, zwołuje do Krakowa na dzień 24

listopada r. b. zjazd kupiectwa polskiego w

formie Kongresu.
Zjazd odbędzie się pod hasłem omówie

nia zasadniczych postulatów zawodu ku
pieckiego oraz konieczności dalszego orga
nizacyjnego zcementowania społeczeństwa
kupieckiego w Polsce.

W programie Zjazdu przewidziane jest

zbiorowe oddanie hołdu ś. p . Marszałkowi
J. Piłsudskiemu w krypcie Św. Leonarda
na Wawelu oraz wzięcie udziału w sypa
niu kopca na Sowińcu.

Z Kongresem połączony będzie również
Zjazd Delegatów Naczelnej Rady Zrzeszeń

Kupiectwa Polskiego.
Zjazd kupiecki, jakim będzie Kongres

Krakowski, wykaże zwartość organizacyjną
kupiectwa chrześcijańskiego w Polsce oraz

oświetlić ma te najważniejsze zagadnienia,
które w dobie obecnego nastawienia na

,,front gospodarczy" mają dla handlu pol
skiego znaczenie najbardziej istotne.

Poświęcenie 6 szybowców
w Grudziądzu

Na zakończenie 12-tego tygodnia LOFP
w Grudziądzu odbyło się dzisiaj n a lotnisku

wojskowem uroczyste poświęcenie eskadry
6 szybowców, ufundowanych przez społe
czeństwo grudziądzkie.

Na lotnisku grudziądzkiem zgromadziły
się niezliczone tłumy publiczności oraz

przedstawicieli władz wojskowych i delega
cje organizacyj społecznych ze sztandarami.
Na uroczystość przybył J. E. ks. bisk up dr.
Stanisław Okoniewski. Na wstępie uroczy-

Ksiażki i czasopisma nadesłane
KSIĄŻKI DLA MŁODZIEŻY.

Nakładem Instytutu Wydawniczego yBibljóteka
Polska" opuściły prasę drukarską, dwie książki dla
młodzieży: W acław a Sieroszewskiego ,,Zamorski
djabeł" i mjr. M. B. Lepeckiego ,,Od Sybiru do
Belwederu" (opowiadania z życia M arszałka Pił
sudskiego). Powieść Sieroszewskiego ,,Zamorski
djabeł", w ydana starannie a po cenach niskich, zo
stała zakwalifikowana przez Ministerstwo W. R. i
O. P . jako obowiązkowa lektura dla młodzieży
szkół średnich, książka zaś Lepeckiego — dla mło
dzieży szkół powszechnych.

stości dłuższe przemówienie wygłosił prezes
koła LOPP Kossjor, poczem uroczystego
aktu poświęcenia szybowców dokonał J. E.

ksiądz biskup Okoniewski w asyście liczne
go duchowieństwa wygłaszając przytem
podniosłe przemówienie okolicznościowe.

Po dokonaniu poświęcenia odbył się
chrzest nowych szybowców; którym nadano

nazwy: ,,Strzelec", ,,Sokół", ,,Junak", ,,Har
cerz", ,,Pilotka

" i ,,Żołnierz"*

Programy radiowe
Wtorek, 22 października
ROZGŁOŚNIA WARSZAWSKA

6,30 Pieśń ,,Kiedy ranne wstają, zorze". 6,83 Po
budka do gimnastyki. 6,34 Gimnastyka. 6.50 Muzyka
(ptyty). W przerwie o godz. 7,20 Dziennik poranny.
7,50 Program na dzień bież. 7,55 ,,Parę informacyj".
8.00 A udycja dla szkół. 8,10—11,57 Przerwa. 11,57
Sygnał czasu z 'W 'arsz. Obs. Astr. 12,00 H ejnał z 'Wie
ży Marjackiej w Krakowie. 12,03 Dziennik połu
dniowy. 12,15 Audycja dla szkół (dla dzieci młod
szych). ,,Śpiewajmy piosenki", poprowadzi prof. Bro
nisław Rutkowski. 12,35 Zespół salonowy Pawła Ry-
nasa. 13,25 Chwilka dla kobiet. 13,30 ,,Ż rynku pra
cy". 13,35—15,15 Przerwa. 15,15 Przegląd giełdowy.
15,25 Wiad. o eksporcie polskim. 15,30 Melodje z opt.
,,K raina uśmiechu" Pr. Lehara (płyty). 16,00
,,Skrzynka P. K . O.". 16,15 Koncert zesp. Z . Gross-
mana. 16,45 ,,Cała Polska śpiewa" — audycję popro
wadzi prof. Bronisław Rutkowski. 17,00 ,,Wielkie i
drobne wynalazki": ,,Film rysunkowy" — odczyt
wygłosi dr. Jerzy Baumgarten. 17,15 Koncert w

wykonaniu ork. Polskiego R adja pod dyr. St. Na
wrota, z udz. St. Podgórskiego. Przy fort. prof. L .

TJrstein. 17,50 ,,Skrzynka językowa" — prof Witold
Doroszewski. 18,00 Recital fortepianowy Włodzimie
rza Trockiego. 18,30 ,,Warszawa w literaturze i
anegdocie" (Przedmieście W ola) — szkic literacki
dr. Tadeusza Makowieckiego. 18,45 Muzyka lekka

(płyty). 10,00 ,,Wiad. rolnicze" — J. Płatek. 19,10
Program na dzień następny. 19,18 Koncert reklam.
19,30 Wiad. sport, lokalne. 19,35 Wiad. sport, ogólne.
19,45 Pogadanka aktualna. 19,55 -19,58 Przerwa.

19,58—22,05 Koncert europejski z Wiednia. I . Koncert

symfoniczny w wyk. ork. Fłlharm. Wiedeńskiej pod
dyr. Oswalda Kabasty z udziałem Anny Konetzni

(śpiew). I. 1) Wolfgang A. Mozart: Symfonja D-dur
Nr. 35, K. V . 385, a) Allegro eon spirito, b) Andan
te, c) Menueto, d) Finał-Presto — wyk, orkiestra:
2) Fr. Schubert: Wszechmoc (Die Allmacht, st. J .

L. Pvrkera, instum. F . Mottla; 3) Hugo Wolff: a)
Oto on (Br ist's), sl. Ed. MBrike z tow. ork. odśp.
A. Konetzni, Włoska serenada (ltalienische Sere
nado) instrum. N . Regera (solo na altówce wyk.
Ernest Moravec) — wyk. ork.; 4) L. v. Beethoyen:
Arja Eleonory z op. ,,Fidelio" — odśp. A . Konetzni
z tow. ork.. 5) L. v . Beethoyen: Uwertura ,,Leono-
ra" — wykona orkiestra. II . 6) ,,Rozśpiewany Wie
deń" — Radjo-potpourri w ukl. dr. Lothara Rie-

dingera. W yk.: M arait Bokor (sopran). Bohemo -

Kwartet, ork. Jazzowa Heinza Sandauera i orlt,
rozgłośni wiedeńskiej pod dyr. Józefa Holzera. 22,05
Dziennik wieczorny. 22,15 ,,Obrazki z Polski współ
czesnej". 22,20 Fragmenty z dramatu muzycznego
,,Złoto Renu" R. Wagnera w oprać. Ł . Stokow
skiego (płyty) - wyk. Filadelfijska Ork. Symf. 1)
Wstęp, 2) Koniec pierwszej sceny, 3) Alberich 1

Nibelungowie, 4) Erda i Wotan, 5) Tęcza nad Wal-
hallą. 22,45 ,,Europejczyk się bawi" — feljeton wy
głosi red. Kazimiera Muszalówna. 23,00 Wiad. me
teorologiczne dla komunik, lotniczej. 23,05—23,30
Muzyka taneczna w wyk. Małej Ork. P . R . pod dyr.
Z. Górzyńskiego. 23,30—23,45 ,,Polska poetka Italji
(Marja Konopnicka)" — odczyt w jęz. włoskim Ju-

lji Wieleżyńskiej.

ROZGŁOŚNIA TORUŃSKA.

6,30—7,50 Transm. z W arszawy. 7.50 Program na

dzień bież. 7,55 Parę informacyj. 8,00-8,10 Tr. z

Warszawy. 8,10-11,57 Przerwa. 11,57-12,03 Transm.
z W arszawy i Krakowa. 12,03—13,25 Tr. z W arsza
wy. 13,35 Muzyka lekka (płyty). 14,30—15,15 Przer
wa. 15.15 Przegląd giełd. 15,25-15,30 Tr. z W arsza
wy. 15,30 Utwory solowe (płyty). 16,00—18,30 Tr. z

Warszawy. 18,30 ,,Flisacy na postoju w Toruniu",
felj. wygł. M . Sydow. 18,45 Fantazje z oper (płyty).
19,09 Chwilka morsko-pcmorska. 19,10 Program na

dz. nast. 19,18 Koncert reklam. 19,30 Wiad. sport,
z Pomorza. 19,35-10,55 Transm. z Warszawy. 19,55
do 19,58 Przerwa. 19,58 Tr. z Wiednia przez W afsza-
wę. 22,05-22,20 Tr. z Warszawy. 22,20 Muzyka sa
lonowa (płyty). 22,45-23,30 Tr. z W arszawy.

ZAGRANICA

17,00 Koenigswust. ,,Pamięci Fr. Liszta. 18,15
Anglja (Nat. Progr.) . Muzyka taneczna. 18,30 Brno,
Pieśni kompozyt, czeskich. 18,40 Budapeszt Muzy
ka taneczna. 19,10 Bratisława. Koncert ork. woj
skowej. 19,15 Bukareszt. Muzyka dwufort. 19,40
Brno. O rkiestra bałałajkowa. 20,00 Wiedeń. Kon
cert europejski pod dyr. Oswalda Kabasty z udz.
Anny Konetzni (śpiew). 20.30 Leningrad. ,,Chopin
- koncert z ok. rocznicy urodzin kompozytora. 21.00
Wiedeń. ,,Rozśpiewany Wiedeń" — radjopotpourri
ukl. dr. L . Riedingera. 21,00 Lipsk. ,,Potpourri m ar.

bzów" 2115 Koenigswust. Lekka muzyka dw ufort
2115 Hamburg. ,,Tivoll" — reduta koncertowa. 21,20
Poste Parisien. Koncert ork. symf. 21,20 Ryga.
Francuskie melodje operowe. 21,30 Wieża Eiffla.
Sonaty fort. Beethovena. 21,30 Anglja (Nat( Progr.) .

,,Kot i skrzypce" — słuchowisko muzyczne. 21,30 Pa
ris P. T . T . Utwory Delibes'a i Rayela. 22,20 Anglią
(Reg. Progr.) . Koncert królewskiej ork. dętej. 22,25
Kopenhaga. Muzyka popularna. 22,25 Budapeszt
Muzyka cygańska. 22,30 Koenigswust. ,,Nocna mu
zyczka". 22,30 Monachjum. ,,Barwna wiązanka mę-

lodyj". 22,25 Wiedeń. Kwartet smyczkowy a-mou

Schumanna. 22.40 Królewiec. M uzyka lekką i tez.
23.00 Koenigswust. Muzyką kameralna. 23,20 Buda
peszt Muzyka jazzowa. 23,25 Wiedeń. Muzyka ta
neczna. 23,30 Anglja (Reg. Progr.) . Muzyka tanecz
na. 24,00 Frankfurt. Koncert nocny.

SILVA RERUM
aebrał I zestawił Bolesław Busiakiewitz

KALENDARZYK HISTORYCZNY.

Hasię kiedy I gdzie wydarzjrłef
18 października.

1523 Urodziła się Anna Jagiellonka, córka
Zygmunta Starego i Bony, później'sza
królowa polska i żona Stef. Batorego.

1757 Umarł w Bermoudiere znakomity fi
zyk Rena Reaumur, wynalazca termo
metru o podziałce na 80 stopni.

1777 Urodził się we Frankfurcie n. Odra
poeta, niemiecki Heinrich v. Klelst.

1813 Klęsl-e Napoleona pod Lipskiem.
1833 Umarł we Florencji kompozytor po

pularnych polonezów — książę Michał
Kleofas Ogiński.

1847 Urodził się poeta i pisarz Władysław
Bełza, autor popularnego ,,Katechizmu
młodego Polaka".

1859 Urodził się w Paryżu współczesny my
śliciel francuski Henri Bergson, czło
nek Akademji Francuskiej i laureat

nagrody Nobla.
1909 Umarł w Turynie antropolog i kry

minolog włoski Cesare Lombroso, pro
pagator t. zw. ,,teorji dziedziczności".

1931 Umarł w West-Orange światowej sła
wy fizyk i wynalazca Th0mas Aiwa



PONIEDZIAŁEK, 21 PAŹDZIERNIKA 1935 r

KALENDARZYK RZYM.-KAT .

Poniedziałek: Urszuli - Wtorek: Korduli

Dyżur neony aptek do dnia 27 hm.
włącznie pełnią: Apteka Piastowska, ulica
Śniadeckich 49, tel. 3682 i Apteka pod Or
łem, Rynek Marszalka Piłsudskiego 1, tel.

Z TEATRU MIEJSKIEGO.

Od poniedziałku do piątku b. tygodnia
przebojowa operetka Straussa w insceniza
cji M. Dowmunta — ,,Wiedeńska krew".

Najbliższą premjerą będzie ostatnia no
wość pióra jednego z najświetniejszych pi
sarzy doby obecnej St. Kiedrzyńskiego ,,Cu-
dzik i S-ka" w reżyserji J. Szyndlera

REPERTUAR KIN.

ADRIA: ,,Królewska faworyta".
APOLLO: ,.Czerwona dama" i ,,Kłopoty te

lefonistki".
BAJKA: ,,Prywatne życie Henryka VIII.

i nadprogram.
BAŁTYK: ,,Tygrys morderca" 1komedja.
KRISTAL: Jan Kiepura w filmie ,,Kocham

wszystkie kobiety.
MARYSIEŃKA: ,,Mały pułkownik"
REWJA: ,,Sztandar wolności" i rewja.

3nformator
dlapfZ9le^diaiqciicA
do to udgosxcxw

odjazd podnd- x jSwddeMCTn

(ważny od dn. 15. V. 1935 r.)
Toruń-W arszawa: 2,42 6,50 8,05 9,58 14,05
'

15,85 17,56 18,26 21,26 (tran zytowy), 23,15.
Tczew-G dańsk—Gdynia: 0,30(doLaskowic),

3,50 5,20 (do Laskowic), 7,54 12,33 13,13
(do Laskowic), 17,15 19,45 20,00.

Kościerzyna-Gdynia: 8,01 15,20; do Rynko
w a : 16,10 20,30 od 19/y-l/TC.

Nakło-Piła: 0,02 6,15 10,41 14,45 19,49.
Unisław-Brodnica; 4,468,11 13,4516,2021,45.
Inowrocław—Poznań: 0,463,516,339,25 14,01

18,32 22,18 23,00.
Wągrńwiec—Poznań: 5,05 10,40 13,30 18,35
Inowrocław—Karsznice—Herby Nowe: 0,46

14,01.

'ffesfgiirncłe i Jifnniiarnie

Restauracja i Cukiernia Berendt. Wyboro
w a kuchnia, wyśmienite ciastka.

Pod kołami samochodu
Na pl. Nad Kanałem w Bydgoszczy nar

jechany został onegdaj przez samochód,
adący rowerem murarz Antoni Gus, zam.

przy ul. Szczecińskiej 19. Wskutek wypad
ku nieszczęśliwy doznał szeregu poważnych
okaleczeń głowy i nóg, tak, iż umieścić mu
siano go w lecznicy miejskiej.

Kto ponosi winę przejechania wykażą
dochodzenia policyjne.

FederacjaKolejowcówPolskich
w Bydgoszczy przy pracy

Z obrad Kół I. II. i I!!. i pobytu prezesa Zarzadu Głównego
W ub. tygodniu w sali ,,Pod Lwem14

odbyło się wspólne zebranie I, II i III
Kół Federacji Kolejowców Polskich w

Bydgoszczy, na którem omówiono sze
reg żywotnych dla ogółu pracowników
P. K. P. spraw i wysłuchano referatu

nowego prezesa Zarządu Głównego F.
K. P. p. Swarczewskiego, przybyłego
do Bydgoszczy poraź pierwszy od chwili

objęcia mandatu. Na zebraniu obecni

byli również prezes Zarządu Okręgowe
go p. Szablew ski, sekretarz okręgowy
p. Ł u cz ak , prezesi wszystkich trzech

Kół, oraz przedstawiciel R ed ak cji
,,Dnia Bydgoskiego", jako jedyny repre
zentant prasy.

Zasadniczym tematem obrad był tre-

Pokłosie niedzielne
Krótkie to, nieoficjalne i niewdzięczne

przedewszystkiem sprawozdanie niedzielne
- jeśli chodzi o porę obecną — zwać się
właściwie powinno ,,Powietrze (od żródło-
słowu: wiatr) niedzielne", a nie ,,pokłosie".
Gdzie tu kłosy, jakie kłosy? Chyba w fan
tazji, a i to się jakoś człowiekowi nie udaje,
jako, że człek w mieście siedzi, pozatem
zaś rolnicy ostatniemi czasy coraz to mniej
zboża sieją. A wiatr? Do tego chyba fan
tazji nie potrzeba! Wiało wczoraj z potę
żnych miechów pani Aury, jak z gardzieli
potwora. Po Gdańskiej człpwiek chodzi! z

duszą na ramieniu z obawy przed nagłą, a

niespodziewaną wizytą jakiegoś ornamen-

ciku wagi pudowej, lub co gorsze zwykłej,
pospolitej dachówki... Jedynie szczęśliwcy
zaasekurowani w towarzystwie ubezpieczeń
n a życie udawać mogli bohaterów. Wiadc-
mo, że takim nic nie grozi, zwłaszcza, jeśli
m ają zapewnioną premię w złotych w zło
cie. Na szerszych ulicach ; placach, a zwła
szcza w okolicy mostów, których jakby na

nieszczęście jeęt przecież niemało - obser
wować można było wesołe obrazki, tem we
selsze dla człowieka, gdy zdołało się swój
odnowiony w chemicznej pralni kapelusz
przytrzymać w porę na wierzchołku czere
pu, co się bliźniemu nie zawsze udało. In
nych radości dostępnych dla szerszej pu
bliczności wczoraj w Bydgoszczy nie było,
Była pieska pogoda, to Uż niedziela wzięła

w łeb dla większości obywateli. Przecież
nie wszyscy zdążyli wykupić jesionki z

lombardu, A ponieważ niedawno była licy
tacja, więc chyba nie każdy posiadacz kwi
tu zastawnego musi byc posiadaczem pła
szcza.

Jeśli niedziela wczorajsza nie miała jed
nak nic wspólnego z dobrocią dla ludzi, o

tyle raz przynajmniej uciechę miały zwie
rzęta. Odbył się t. zw. ,,Dzień dobroci dia

zwierząt" i jak głosi fama spora gromada
piesków doczekała się zaszczytu przespace
rowapja w pochodzie.

Jak zwykle \V naszym gródku odbyły się
w niedzielę obchody jubileuszowe. Tym ra

zero tylko dwa 10-lecia przypadły na ten
dzień Boży: 10-lecie Koła Śpiewu Piekarzy
i 10-lecie Kursów Drogeryjno-Koedukacyj
nych. Może jednak właśnie dlatego obydwa
obchody wypadły pięknie, uroczyście i mile.
Pozatem wszystko przeszło zwykłym torem:

najpierw ,,kawunia", później trochę dancin
gu w sali malinowej, później jeszcze kino i
teatr, a później jeszcze raz dancing i... stop!
To już do sprawozdania niedzielnego nie

należy. Działo się to coprawda w Bydgosz
czy, w pierwszo- i następno-rzędnych ba
rach, ale już... w poniedziałek.

Niektóre z tych ,,faktów" notują proto
kóły policyjne, ale już datą 21 bm. i to da
tą... bardzo dobrą. (Gzek),

10-lecie Kola Śpiewu Piekarzy
Polskich

ściwy referat prezesa Zarządu Główne*

go, który wykazał dążenia władz orga
nizacji w kierunku polepszenia doli pra
cowników kolejowych, oraz program
prac na najbliższą przyszłość. W szcze
gólności p. Swarzewski wyjaśnił spra
wę awansów w kolejnictwie, sprawę t.

zw. ,,świętówek'4 w Odcinkach Drogo
wych, oraz kwestję obniżek premij w

'

Głównych Warsztatach. Pozatem pre
zes Zarządu Głównego omówił szeroko

sprawę świadczeń chorobowych i zapo
móg pośmiertnych, które Federacja
zgodnie z regulaminem kasy zawsze

uprawnionym wypłaca. Nie było do
tychczas wypadku, by rodzina którego
kolwiek z członków pozbawiona została

należnej zapomogi ze strony Federacji,
a ponadto w większości wypadków
członkowie samorzutnie urządzali zbiór
ki, dopomagając ze swej strony wdo
wom i sierotom po kolegach. Zarząd
Główny F. K. P . w Warszawie przedsta
wił Ministerstwu Komunikacji zesta
wienia zarobków pracowników wszyst
kich kategoryj, wskazując, iż należało
by raczej dążyć do poprawy bytu pra
cowników, a nie uszczuplania nabytych
już praw.

Po referacie prezesa Zarządu Głów
nego nastąpiła dłuższa dyskusja, w któ
rej przemawiali pp.: Bąk, Nidzgowski,
Sobleralski, Kwaśnik, Rybak, Nbdńlki,
Polak, Pankau i in,, poruszając sprawy
związane ze zmniejszaniem premij war
sztatowych, ubrań ochronnych, awan
sów, oraz etatów należących się bez-,
względnie zwłaszcza tym, którzy od 5,
lub 6 lat oczekują na zaliczenie do gru
py pracowników etatowych, dalej spra
wę zwiększenia urlopów dla pomocni
ków formiarskich i pracowników zatru
dnionych przy prostowaniu blachy,
znajdujących się w niszczących zdrowie
warunkach pracy.

Na zakończenie obrąd licznie zgro
madzeni członkowie Kół F. K. P . wznie
śli okrzyk ,,Niech żyje Federacja Kole
jowców Polskich dla dobra Państwa,
oraz poprawy bytu pracowników P . K.

p.u, na czem zebranie zakończono.

X miasta
- Wykłady i kursy Uniwersytetu Po-

wszachnego w Bydgoszczy rozpoczynają się
dnia 4 listopada br. o godz. 19 w Państw.
Gimn. Humanistycznem, ul. Grodzka 18.
Osoby, pragnące się zapisać na I lub II se
mestr Uniw Powsz. zechcą się zgłosić u

kierownika w dn. 21—30 bm. w godz. 19,20
ul. Grodzka, tel. 10,31.

- Staraniem Zw. Pań Domn zarząd Ga
zowni organizuje kurs gotowania z oszczę-
dnem użyciem gazu, dla służby domowej.
Kurs rozpocznie się w listopadzie i będzie
się odbywał w godzinach popołudniowych.
Bliższe informacje w Sekretariacie Związ
ku, Cieszkowskiego 4. Panie są proszone o

zgłaszanie swych pracownic we wtorki od
11-12 i czwartki od 16—17.

- Tow. Ośw. ,,Lech". Zebranie plenarne
dziś w poniedziałek o godz. 20 w lokalu p-
Mellerowej, pl. Piastowski. P. Bannach wy
głosi referat o niewidomych. Goście i sym
patycy mile widziani.

- Zarząd Opieki Rodzicielskiej przy
szkole Piramowicza II komunikuje, że o-

gólne zebranie rodziców odbędżie się we

wtorek dnia 22 bm. o godz- 18,30 w ąuli
szkoły. P, dr. Chrzanowski wygłosi referat
o chorobach zakaźnych.

Miejscowe Koło Śpiewa Piekarzy Polskich
w Bydgoszczy obchodziło wczoraj, w nie
dzielę uroczyście 10-lccie sw ego istnienia .

Członkowie Kola, oraz liczni członkowie
Cechu Piekarzy i goście udali się o godz.
19,45 do kościoła Pobernardyńskiego, skąd
po wysłuchaniu solennej mszy św. powró
cili do sali Strzelnicy przy ul. Toruńskiej,
gdzie odbyło się właściwe zebranie uroczy
stościowe.

Zebranie zagaił w pięknem słowie wstęp-
nem prezes Koła p. Paweł Filipowski, wi
tając serdecznie ks. prof. Hanelta, przed
stawicieli chórów śpiewackich ,,Halka",
,,C hopin", ,,M onius7j'to" i ,,Germania", dy
rektora Szkoły Dokształ. Zawodowej Wei*

mana, Mrugalskiego, prezesa Zw. Cechów
Pomorskich Jabłońskiego, senjora rzemiosła

bydgoskiego Ludwika Sosnowskiego, repre
zentanta Narodowo-Chrześcijańskiego Zje
dnoczenia Rzemiosła K amińskiego, przed
stawiciela Cechu Piekarzy z Chełmna p.
Grochowskiego, Związku Czeladzi Piekar
skiej p. Szyperskiego, Cechu Piekarzy w

Grudziądzu Nogowskiego i przedstawicieli
prasy.

Chór piekarzy pod batutą swego dyry
genta p. Waligórskiego wykouał hymn po
witalny, poczem po wzniesieniu okrzyku na

cześć Najjaśniejszej Bzphtej i odegraniu
przez orkiestrę Zw. Inwalidów hymnu naro-

Królewskie kulani*
Dziennikarskiego Klubu Kręglarzi

Tegoroczny sezon kulań o godność króla
kręglarskiego zapoczątkował w Bydgoszczy
Dziennikarski Klub Kręglarzy, rozwijający
się coraz pomyślniej pod kierownictwem p.
W. Sławińskiego.

Ogółem w poniedziałek na torach ,,Ga
stronomu" rzucono 1.600 kul (16 zawodni
ków po 100 rzutów). Królem kręglarskim
Dziennikarskiego Klubu Kręglarzy na rok
1936 został p. K. M ałycha, pierwszym ryce
rzem p- A . Świątkowski, drugim rycerzem
— zeszłoroczny król klubowy p. St. M icha
lik.

Po zakończeniu kulania odbyła się w o-

becności członków i gości uroczysta prokla
macja króla, oraz pasowania rycerzy. Przy
tej okazji wygłoszono szereg przemówień i
wznoszono toasty na cześć nowych dygnita
rzy Dziennikarskiego Klubu Kręglarzy i na

dalszy pomyślny rozwój klubu sportowego
reprezentantów prasy bydgoskiej.

Dziennikarski Klub Kręglarzy rozwija się
obecnie bardzo pomyślnie. Urządza nietylko
często imprezy wewnętrzno - klubowe, ale
bierze również udział we wszystkich zawo
dach, urządzanych przez Pomorski Związek
Kręglarzy. Ostatnio w klubie dziennikar
skim podniósł się bardzo poziom sportowi.

dowego - prezes p. Filipowski wezwał ze
branych do uczczenia pamięci Marszałka
Piłsudskiego przez powstanie. W ten sam

sposób uczczono pamięć zmarłych człon
ków Koła Śpiewu Piekarzy

Przewodnictwo zebrania powierzono p.
dyr. W eimannowi. Zkolei sekretarz Koła
p, B alcer wygłosił krótkie sprawozdanie z

działalności Kola Śpiewu Piekarzy Polskich
w Bydgoszczy w okresie 10-lecia, podkreśla
jąc ważniejsze momenty działalności.

W czasie zebrania uroczystościowego
wszyscy obecni na sałi delegaci reprezentan
ci złożyli z okazji 10-lecia Koła gratulacje.
Imieniem Redakcji naszego pisma życzenia
złożył p. red. Kościelski.

Z okazji obchodu jubileuszu wręczono
trzem zasłużonym dla Koła członkom: p re
zesowi p, Filipowskiemu, oraz założycielom
pp. Zwierzyckiemu i Hojce piękne dyplomy
zasługi. Na ręce prezydjum zebrania uro
czystościowego wpłynęło kilka depesz ży
czeniowych z różnych miast Polaki,

Wieczorem w sali Strzelnicy odbyło się
przedstawienie amatorskie. Zespół amato
rów odegrał operetkę ludową w 3 aktach ze

śpiewami i tańcami j.Skalmksrzanki", Wy
konaniem swem zespół zyskał sobie uzna
nie licznie zgromadzonej widowni. Na za
kończenie obchodu odbyła się zabawa ta
neczna.

Nieszczęśliwe wypadki
podczas pracy

Do Szpitala Miejskiego w Bydgosz
czy przywieziono w sobotę 24-letniego
Bolesława Banacha (ul. Krucza 6), któ
ry uległ nieszczęśliwemu wypadkowi

Sport w Gimnazjum Kupieckiem
w Bydgoszczy

W Miejskiem Gimnazjum Kupieckiem w

Bydgoszczy przeprowadzono wśród naj
młodszych uczniów, wychowanków I klasy ,

zawody sportowe pod nazwą ,,Pierw szy
krok lekko-atletyczny" . Najlepsze wyniki
techniczne pierwszych tych zawodów są na
stępujące:

Bieg 60 m.; Bonkowski, czas' 8,5 sek.,
skok wzwyż: Kopowski 1,30 m . , rzut piłką
palantową: Bonkowski 59 ni. , skok wdał:
Nadolny 4,02 jn.

IV zawodach lekkoatletycznych wzięło
udział ogółem 18 uczniów.

podczas pracy. Ze względu na poważne
kontuzje, oraz rany prawej ręki I nóg
— ofiarę nieszczęśliwego wypadku po
zostawiono w lecznicy.

W fabryce maszyn Ldnerta uległ
nieszczęśliwemu wypadkowi podczas
pracy 25-letni Bernard Kozłowski (Ku
jawska 61), z zawodu formiarz, Pod
czas przetaczania wózika naładowane
go metalem, Kozłowski dostał się jedną
nogą pod koła pojazdu, doznając skom
plikowanego zgniecenia stopy. Ranny
przebywa w Szpitalu Miejskim.

Podobnemu wypadkowi uległ pra
cownik Elektrowni 32-letni Władysław
Zwierzykowski z Bydgoszczy (Kraszew 
skiego 16), który również doznał zgnie
cenia stopy. Zwierzykowski pozostaje
również w lecznicy-

'JKióawftińijdćosftłe

Rozmówki d la Ollandorf
Jestem wrogiem wszystkiego op ba

nalne, szablonowe, wyniszczone, wy
świechtane, zużyte,

Znżytemi się mi wydają te wszystkie
nasze konwencjonalne zapytania i owo

szablonowe odpowiedzi nudne i bez sen
su, jak raporty Ligi Narodów.

Weźmy taki szablon, jakim się po
sługujemy przy powitaniu: Co słychać?
Jak idzie? Co dobrego? itd,

To mnie jnź strasznie złości tak, że

gdy mnie kto zapyta:
- Co słychać? - odpowiadam!
- Lepiej nie słyszeć już tego, co sły

chać.
- Jak idzie interes?
- Tak szybko szedł, żs inż chodzić

nie może. Leży!
- Co dobrego?
- JSeby tyle dobrego co złego, było

by wcale dobrze,
- Co nowego?
- Wszystko postaremo, gdyby nić

nowe kłopoty,
- Jak się pan ma?
- Dziękuję, źle! - alboi Owszem

kiedyś się miałem, ale dziś oprócz dłu
gów, nie nie mam,

- Jak się panu powodzi?
- Jak po.,, powodzi.

Na nowel drodze życia
W sobotę, dnia 19 października r b. od

był się w Bydgoszczy w kościele farnym
ślub p. Haliny Ireny Krzyżanowskiej, córki

znanej na tut, terenie w szerokich sferach
obywatelstwa działaczki społecznej, przewo
dniczącej Organizacji Przysposobienia Woj
skowego do Obrony Kraju i szergu innych
zrzeszeń społecznych, Z p. ihż. Tadeuszem

Krzyżanowskim . Związek m ałżeński pp.
Krzyżanowskich pobłogosławił proboszcz
farny ks. kanonik Schulz, który wygłosił do
nowożeńców od stopni ołtarza okolicznościo
we przemówienie. W uroczystości zaślubin

uczestniczyli rodzice pary młodej, oraz licz
ne grono przyjaciół i znajomych-

Do licznych życzeń, jakie otrzymali w

dniu swego ślubu nowożeńcy przyłącze się
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Pełna tabela 1-go i 2-go dnia ciągnienia Loterji
I 1Il-gie ciągnienie

GŁÓWNE WYSRANE
20.000 na nr.: 163761
10.000 na nr.: 86241

5.000 na nr.: 35016.
2.000 na n-ry: 11590 113325
500 na n-ry: 34529 64950 70272
400 na n-ry : 10742 13470 19614

39616 46696 79289 139422 156879
172637 179289

200 na n-ry: 864 29970 39966
41976 53760 73833 80603 85468
94122 101266143274 163684 179200

150 na n-ry: 3683 4861 14635
16253 23579 25924 33115 34975
36623 39254 39451 44540 45840
45155 47297 56894 60239 65849
64989 70071 71519 83649 91252
100804 101604105688 115546 116828
117726 123238136758 137911 140955
147298 156435168386 172064 182583
188901.

Po złotych 100

3 375 1205 305 2107 3024 538 769 93
807 4674 787 5012 301 788 6191 239 358
7016 8412 674 9867 988 10260 633 88 795
12356 617 782 13399 932 14154 625 33

755 90 15009 691 819 49 16048 415
631 782 902 17215 738 18491 864 19117
214 913 20226 93 538 44 689 21354 426
22079 682 23026 126 68 200 73 321 723
835 24052 520 25404 8 88 26268 27704 31
932 28033 212 29044 404 866 30370 83
955 95 31262 351 861 32275 379 807 33249
364738385494548632840418634082
266 35270 918 36310 499 662 990 37631
958
38186 250 39050 96 1S5 280 823 59

40405 957 41148 201 412 609 735
42146 869 43496 535 649 932 44686 45523
46431 589 47573 648 792 48012 678
49302 662 67

50012 80 433 8 6 963 51223 371 557 97
62295 466 558 53070 54532 91 715 933
65422 793 930 56026 36 183 787 57093
135 454 664 925 58169 209 667 496 681
732 59085 137 406 646

60571 819 61093 403 655 63 802 62233
882 63099 157 776 901 36 64008 153 65078
108 440 66230 43 62 360 467 862 983
67066 127 381 744 72 73 838

70334 774 824 932 71012 100 72723
90 96 73350 74159 214 775 75102
776453 62 992 77995 78339 462 84 544
812 79109 255 618

80084 274 530 662 857 900 81702 871
990 82142 250 649 754 811 15 83020 340
694 927 84914 85671 829 86490 544 725
87975 88004 413 556 785 89558

90097 197 207 659 785 87 91514 18
92266 493 550 653 93086 108 240 88 701
94186 287 528 95439 757 96058 133 206
10 383 766 97688 700 998 9S365 99141

61 465 918
100110 391 611 81 101777 102338 867

103049 63 228 54 334 104067 137 88 368
105304 66 440 723 886 106017 175 491
542 786 107640 756 863 108443 46 581
109267

110124 454 805 111198 448 112019 438
72 113279 338

114705 92 883 115219 300 634 116708
64 117360 677 831 118014 108 22 789 865
119170 374 542 818 120271 121102 47 439
122052 627 862 999 123059 445 55 612

995 124117 276 586 901 32 126386629
127114 335 128942 129747 850 130104 78
780 855 131388 551 702 856 132357 449
904 134477 135566 73 136176 359 137893
911 138173 307 451 80 613 54 722 8S5
139573 140018 101 805 141630 92782
142001 870 143073 127 42 144659739
145215 52 578 146283 643 791 147504

148846 149486 551 730 150473 521 83
151395

152607 793 943 59 153110 849 929 98
154162 71 363 778 887 956 155073 383
156374 157128 27 329 531 158662 159118

279 472 608 751 56 886
I 160395 501 90 668 161512 863 162414
740 915 163127 625 164031 201 305 73
914 165212 23 511 758 877 166173 765
930 167041 597 620 168122904 169045
201 404 888 98 922

171193 296 97 859 172209 409 753 847
173361 471 601 11 77 174069 366 81 678

773 175093 617 176180 549 609 40 947
177106 775 178087 764 179505

i 180260 443 50 662 736 181377 94 797
'182097 126 30 665183735 184179 492
684 185988 186131 920 187430 188869
81 91 189577 85

190146 829 910 191201 192499 537 720
' 193140 555 797 194443 82 794 825 99

Po złotych 50
40 97 1341 439 510 14 667 2349 3741

91 952 4091 169 490 5208 637 94 867
6003 416 76 701 50 7079 546 839 969
8008 50 232 321 503 613 701 807 9246
679 877

10536 75 622 50 834 55 11025 88 117
578 646 73 779 848 12099 139 382 441 61
553 684 906 81 13270 717 965 14049 64
167693375346650268085839960
15015 16 63 484 633 786 877 16026 63 97
99 141 260 484 706 13 832 918 17041 139
74 93 356 18139 218 61 395 552 56 666
922 69 19041 154 226 365 860

20118 447 985 21258 582 92 22024 149
23079 115 523 747 840 958 24092 221 30
97 452 589 737 94 886 25256 795 26284

i433 535 27204 402 10 831 28327 651 707
'896 29062 118 218 581

30166 91 206 95 362 79 950 31074 75
i515 639 78 952 32486 576 950 33004 98
"" 57 794 818 929 72 34034 601 982

E
l 111 495 919 36421 683 775 80 969

355 882 918 66

38408 554 700 802 50 39215 53 350 65
540 930

40076 347 492 509 42 53 603 63 779
87 916 41364 558 769 42247 535 728 868
43010 274 755 63 882 44389 515 63 844
45307 47 590 657 927 46129 422 544 81
47227 43 73 408 863 902 48274 49086
117 58 268 378 470 902

50053 143 579 643 701 51193 94 202
417 52091 133 262 484 508 65 1 53109
265 73 437 68 513 888 962 54087 103
588 901 55022 109 49 626 56141 211 37
94 483 57341 451 537 603 948 84 58102
30 501 799 834 79 950 59022 386 643 953

60210 61670 846 62058 154 228 44
364 542 95 707 11 89 831 39 63052 285
440 502 64157 67 545 830 964 66 65117
253 534 958 66083 193 477 82 689 67109
250 706 999 68548 99 827 60 67 933 69
69164 465 714

70235 89 545 857 930 85 71046 354
427 644 826 72012 171 324 573 73036
563 70 696 757 74107 265 364 508 616
813 925 26 75052 864 71
176055 74 75 119 25 42 554 79 85 77170
?866 78049 57 486 875 993 79662 916

800115459703183940752064745
i79 96 836 81055 369 430 35 799 884
82150 409 815 24 8 6 923 46 83128 298
335 469 581 652 82 84187 255 526 75 913
58 85061 189 498 750 86221 95 459 729
80 836 87042 345 504 88230 629 69 839
57 99 89307 70 586 680 795

90255 487 666 75 889 96 957 91072
331 733 92044 593 704 974 93044 136
1386 480 537 670 98 745 91il 53 94072
1166 616 95173 96487 706 11 23 53 97069
.445 79 650 740 98183 357 99333 522 740
.41 87 932 62

100042 385 836 904 101101 245 628 873
1102082 296 318 483 86 94 103153 94 352
85 530 104315 32 57 511 652 791 97 961
1105088 99 215 376 446 536 65 889 961
83 106104 279 365 471 515 92 632 78
107131 219 47 54 373 572 643 74 91 836

,53 910 108016 81 291 451 876 951 100182
211 34 350 580 759 915

110045 181 218 337 69 744 915 111276
79 302 31 875 902 112293 306 663 953
113214 82 826 955 77 88

114034 977 115123 537 75 867 965 76
116185 216 436 692 965 117020 32 285
324 482 943 118109 214 34 690 119093
169 98 456 73 669

120189 442 643 825 926 87 121015 247
665 753 872 908 122210 353 430 708 14
891 124391 407 714 37 993 125183 94
75 516 50 608 728 944 136003 157 231
81 411 137453 59 837 138302 562 686
755 91 94 139437 514 619 810 909

140044 373 469 605 44 720 38 857
141146 65 346 50 421 142190 295 304 733

143030 471 655 95 998 144620 714 16
145013 253 58 430 99 592 767 77 954
146149 200 21 29 30 47 450 147199 519 662
711 47 942 148059 79 164 393 415 523
651 920 38 89 149635 68 92

150133 507 61 86 151075 346 404 20
625 786
152126 484 153196 326 490 527 657 939

70 154245 629 853 917 41 155017 42 218
566 626 730 915 34 65 156070 78 84 269
97 718 914 157278 384 91 448 522 634
726 871 126160 519 835 950 127405 638
79 743 808 82 128132 83 458 785 846 950
129067 126 386 532 622 761 94 901

130012 47 362 415 639 81 90 799 833
84 941 68 131095 308 550 86 626 132055
122 2(6 459 723 27 133112 239 604 38 772
827 979 134099 321 926 135047 188 211
158058 158 212 26 424 606 159056 85

1151 604
160231 549 695 977 161081 882 162055

282 438 76 716 98 951 53 163096 371 453
592 619 22 44 878 164054 89 91 139 83
289 432 600 15 738 844 165069 564 741
977 166387 536 881 982 167400 634 70
816 24 39 168003 416 46 834 901 169090
188 411 96 565 793 840 968

i 170068 218 407 688 171068 71 584 635
777 953 172072 262 550 173402 58 520
641 962 174054 184 683 832 91 175746
863 956 176105 37 257 508 649 701 36

i833 177262 77 424 38 668 178700 9 897
179243 723 900

180083 265 363 6 8 438 65 536 863 984
j181217 916 182332 56 99 885 183012 19
1151 235 425 95 523 46 777 184326 185191

186151 219 627 970 78 94 187170 284
|313 980 188060 189018 875

190050 105 343 400 523 730 969 191458
516 612 790 192022 72 316 81 616 76 732
832 193007 99 194 234 194055 66 297 540

;67283 849

; III-cie ciągnienie
Po 100 złotych:

1911 61 78 2555 979 3631 781 4370
5271 826 6086 161 7092 182 452 8351
834 9778 926 10269 11917 28 13115
456 712 879 14762 15345 73 451 16142
339 17312 50 417 669 849 18089 219 343
822 19886 21840 23068 838 28270
29437 662 863 30356 456 586 31028 662
940 58 32355 33062 162 334 34138 35534
888 915 37888
38416 39089 157 467 605

40162 288 704 41031 42676 986 43227
45805 46335 47065 763 48525 49849

52667 996 53791 878 955 54053 264
55063 56095 196 57304 478 58266 910
59539

60023 62934 64884 65564 637 66469
69173 778 900

70056 345 93 71552 779 987 74495
75065 76498 572 665 826 77001 283
921 78899 79058 844

81290 336 92 805 96 82277 724954 62
83697 84275 911 85429 86011 87663
88339 85 779 895 89119 15 39 976

91163 93125 999 94448 976 95048
96524 98436 99229 564 747 51

100266 731 101815 103271 423 65

103436 988 104323 105039 175 680 106211 ;
108411 685 109391

110153 441 656 113236 837 i
114708 117217 341 118260 346 119181
787 122638 123422 124980 125890 936
126202 549 127790 128394 129507 7 93'
131346 133067 134280 579 135271 136153
898 140017 176 141168 804 143657 61
964 144416 47 700 146318 662 1486219
752 150747 151146 69

Po 50 złotych
314 505 710 1187 548 874 3319 507

4042 194 5216 314 6153 222 383 643
992 7664 8068 774 9935

10213 63 11006 12587 842 13080 107
292 14998 15191 - 16101 369 914 41
17236 376 446 716 18455 540 19509 907
66 %

20907 21722 874 966 22340 431 621
839 23092 25399 667 756 26258 301
27688 28029 52 263 606 913 29163 200
488 773

30049 352 31381 419 671 859 32286
625 830 33554 34315 459 780 934 35211
692 36018 534 605 30 37430
38003 102 468 917 39150 I

40027 371 427 89 518 86 41406 8 24
513 798 42337 597 743 816 45 975 44147 l
367 409 45298 475 46385 624 47289 319
Ł8657 49563 747

50001 162 66 8 51259 678 973 52750
!8765 54200 410 554 55000 14 257 555
616 56304 574 57524 58177 59001 267
913

60026 372 87 405 585 658 724 61043 i
78 108 291 697 855 979 62136 280 323
719 865 63318 420 635 64415 876 65517 (
788 66209 343 909 67782

70235 402 71076 73235 74485 765 964 ,

78 75247 592 903 76495 523 663 708
77905 15

80074 481 760 81147 547 85341 987!
86002 87083 305 581 638 82 728 53 88667 '

968 89236 401 535 1
90500 91095 639 81 796 92138 933 i

93463 782 94499 593 95514 18 880 96226
97085 836 70 98027 419 25 547 960 99355 f

100009 778 101034 606 884 104180 582 1
615 31 8 66 105065 146 106904 107355 1
573 805 954 108102 999 109541 72

111234 96 850 112089 354 610 48 769 1
848 919 113713 i
114225 70 115265 853 116877 117092 S

174 404 719 118144 392 428 536 73
119860 ^

120637 121346 518 122819 924 123546 5
124502 125423 535 635 961 127336 446

838 128089 741 129598 691 943
130768 94 977 131084 192 133224 319 ,

481 548 702 905 134307 135253 345 488
137253 138284 394 633 746 139058 177
356 459 889 916 53

140140 596 141694 757 960 142593
730 849 143882 144771 146000 468 666
722 901 50 146187 639 768 147121 536
874 961 148346 791 149064 703

150991 151682 877
152160 260 713 898 153733 52 1S4416
744 155097 225 602 156058 274 157977
158108 46 53 200 757 98

161332 427 162431 795 163392 164250
493 165134 98 537 927 166568 167122
43 375 168123 203 52 408 639 830 169626
714

170432 715 171497 787 172024 221 640
173084 249 311 678 175313 177229 736
887 178014 111 577 904 44 179444

180019 419 181099 303 673 742 963
182834 183043 112 561 889 961 90 184084
226 185451 186507 609 914 187066
188079 436 704 977 189257 949

190077 486 659 755 919 191710 192667
193104 508 20 26 73

PO 100 złotych'
152591 8 6 8 153198 450 911 154247 519

708 816 155385 156051 170 939 157424
870 950 159063

161366 740 162929 163140 164404
165489 554 725 820 166647 800 167635
855 169076 499 651 858

171252 587 172922 173519 916 174356
175522 176772 178133 179112 733 49

180759 181291 712 63 182187 327 503
811 183564 891 184224 506 185326 74
186322 637 187023 329 189411 521

190795 191695 831 193276 194507 738

IV.fe ciągnienie
ZI. 50.000 na nr. 11471
ZI. 25.000 na nr. 16467
ZI. 10.000 n a nr. 146514
Zł. 5.000 na nr. nr . 8409 36916

157147

Zł. 2.000 na nr. nr. 9980 92284
128732

ZI. 1.000 na nr. nr . 89662 120188
143537 193607

Zł. 500 na nr. nr . 23312 694151
70610 104729

Zł. 400 na nr. nr. 20858 36939
66991 105370 152129 158374 162853
180691 183417

ZI. 200 na nr. nr. 7194 8761 9259
36710 56202 75541 77030 85746 91542
105763 109746 120957 124087 158374
171515 179444

Zł. 150na nr. nr . 1306 7917 16948
l ' 040 ^ 1 2 29661 32819 37169 39257
569o2 57759 63737 66543 70343 76210
83410 84906 89298 91420 99274

103751 106980 109564 111686 112501
115341 123623 142414 144883

160278 163o61 168255 171383 178149
182201 185003 186245 192819

Po 100 zł.
7 212 1025 4929 5151 860 8360 944 9549

ftVi7 i7??Q re ,l3602 14010 460 15357
19591 735 20065 276444 21360 816 23016 656 984 24009 602

15322 23 628 600 9108 487 30197 472
13646 34154 205 35222 731 905 36152
i61 37696 747 812 81

38311 516 41135 220 797 820 971 42140
538 958 45506 47842 48423 591 936 49474
578 730 50400 771 858 51704 52886 53031
163 973 57568 947 59786 60096 61009
121 62960 63080 90 65204 727 83 66446
52 847 67297 364 923 68931 56 69791
911 70025 548 71105 473 592 74120

77432 78884 79990.
81540 806 12 82658 83708 87627 988

89118 775.
91444 93477 94001 240 998 95262 580

97170 745 98961 99226 948.
102217 774 104624 806 105262 108058

654 109940.
112467 113391.

Po 100 zł.: 114787 115197 813 968
118407 744 119114 266

121380 122059 457 837 123034 683
124231 314 456 551 706 126839 127953
128031 440 791 129805

131568 132121 517 736 133073 883 19
134642 801 135360 489 973 136101 234
X) 137051 139116 200 16

140080 403 908 141217 457 89 142316
)2ó 145435 146097 209 511 147499

150209
152034 337 426 765 153678 155190 999
156181 287 157165 228 158735 807
159102 253 161086 162048 710 840
164038 235 165573 167986 171188 242
101 172918 174614 90 175259 702 864
ISO 176368 177236 178365 179202 180890
181525 823 182780 818 183405 184431
105 185252 715 186343 563 187349
188263 962 189770 851 972 190122 72
579 744 191951 192604 799 193952.

Wygrane po 50 zł.

378 433 517 780 922 1592 746 2053 197
H8 711 846 3112 5168 524 6079 534 627 ,

11 7075 499 8192 540 644 95 9200 59
195 753

10793 843 11369 798 12472 13529 70
70 779 14807 968 15078 529 41 876 951
6580 816 17020 39 51 300 424 963
8007 162 486 546 19164 867

20037 130 38 255 481 21023 536 613
97 867 22074 376 595759 23342 794
4494 25169 587 27206 28063 256 445
6 803 5 966 29014 184 248 821 916

30130 576 768 31007 33349 401 40
4028 185 580 35344 37079 348 57 690
63

38109 51 365 39775 901
41206 23 634 44 816 42217 866 43872

)84 44153 45745 46044 405 62 545 980

17162 48040 673 49292 652 96 842
50157 211 942 51331 985 52511 21

14782 55197 628 795 8 8 6 56099 248 611
17614 732 58454 59764 70

60530 731 61347 934 62392 63148 254
54717 65194 207 315 451 92 66092 445
14 979 67325 28 493 506 6S542 638 69125
189 813

70268 752 97 71166 328 506 796 72443
194 724 8 6 73007 74173 590 954 75127

76591 77195 833 588 835 79444 515
718.

80307 787 81085 701 23 83005 131 239
507 639 748 818 84039 183 445 85196
742 873 86272 428 757 87122 508 88104
84 405 825 89106 50 384.

90000 49 254 67 410 91377 691 93170
321 643 95158 407 96095 422 41 510
97353 993 98091 99293 630.

100621 51 101003 398 617 6 8 706 819
102120 646 940 103483 104714 928 106364
107255 826 108090 266 109020 317.

110119 36 74 511 11323 546 995
112023 124 208 921 11334 40 92.

Po 50 zł.: 114673 115665 936 116042
521 117096 240 391 934 6 6 118849 119505
'98 906

120226 728 121057 173 216 543 884
*92 122642 818 123031 801 124659 759
'9 125018 140 203 472 643 821 55 126061
?58 712 22 127600 786 128289 91 129167
152 999

130405 807 913 131154 290 132370 421
iOO 896 133819 79 1334878 135203 78
S63 473 984 136030 137033 246 679
38292 671 139016 456

140005 75 452 576 766 141051 170 297
153 732 142332 972 143712 144246 783
46209 23 715 148279 149040 290 470
43 91 770

150114 232 151041 243
152244 482 153500 41 776 154204 486

49 155000 156725 904 157352 158385
59375 414 524 655

160067 80 494 565 97 161295 46 926
62050 243 639 163032 367 926 164077
37 681 165654 746 166192 410 578 810
3 167057 168346 169260 325 55 689

170000 171247 343 840 956 172633 93
73450 892 174544 175771 176040 121
(IO 970 177160 203 593 178172 246
79020 343.

180355 605 181051 129 384 162081
42 710 183156 385 184859 168800
86333 943 187462 628 45 975 188979
89074 579 948.

190663 191768 958 190015 22S 300 483
93193 (S I 194237 504.

Drugi dzień

SŁOWNE WYGRANE

I i ll-gie ciągnienie
5.000 na n-ry: 95782 193255.

2.000 na nr.: 80170.

1.000 na n-ry: 98751 109688.

500 na ir ry : 24066 40165 50274
47585 80369 95459 96529 121473
164947 178414 186030.

400 na n-ry: 2855 12864 15085
17129 22732 37334 37096 71467
83125 104442 141659 168341 171328

200 na n-ry: 32804 42040 49924
51731 105685 121978 155968 156501
160088.

150 na n-ry: 2723 3086 13213
18501 27191 28652 29507 35972
37835 40557 40259 46850 47613
48211 56592 60683 63015 65052
74348 75873 75784 79674 81959
52095 93109 100350 102137 109904
123474 126163 126754 129596 138674
145526 148745 163274 169633 171791
177465 180218 187681 190533.

Po 100 złotych:
821 1001 8 8 169 287 662 707 2055 206

45 376 633 751 834 954 3497 606 13 728
4237 350 575 709 5157 249 629 915 6054
511426370782879787054558668473
775 992 10383 461 605
11420 63 863 12243 700
835 91154 13085 284 15128 325 426 533 622
16220 82 300 21 65 507 831 17173 256
318 635 18580 8 6 876 952
19212 20364 837
22821 22 937 23076 24149 53 331 593 629
25103 26652 938 43 27122 456 87 745
28604 813 910 72 29631 30080 157 213
501 47 73 897 31326 789 964 32485 624
763 969 33131 71 96 278 586 34206 60
499 555 907 19 35088 154 771 88 804
36190 257 577 37161 562 961

38227 88 39273 560 726 40040 43 112
63 257 412 643 700 17 838 41022 384
43094 646 44008 6 8 214 658 45061 631 51
46071 151 47294 363 673 742 817 48230
858 49237 444 588 50019 236 404 591 721
51133 576 79 630 724 994 52452 53399
54559 99 685 728 71 816 26 55024 252
360 630 56627 790 920 57352 490 722
58052 318 957 59363 405 60 796 954
61396 513 691 780 62061 142 812 63001
25 115 508 772 64161 571
65030 52 66 224 47
466 672 895 67321 781 68040 97 263 343
645 753 984 69061 352 453 799 985 71178
663 788 825 36 72180 85 712 73,369 650
55 745,38 99 733 75471

76011 416 74 897 908 77436 734 65
78234 456 633 759 821 79049 172 90
541 892.

80844 82 81103 297 745 8,30 31 82355
818 83052 393 640 84059 226 589 85192
313 410 526 a56 901 86179 210 87476
832 930 95 88252 89170 690

-WQQ5 163 249 91037. lBi aa. sa aofnęo

16 497 93116 209 384 S78 984 94476
1534(6 662 728 96021 4123 8 8 8 97075 10t
18754 99(249 778 906

100407 514 634 952 101008 511 710
37 997 102344 738 895 103024 566

104038 111 265 490 566 634 44 47 808
503 52 105076 352 700 914 106661 941:
n 107534 765 800 108328 815 987 109314
566

110020 600 111031 6 8 6 140378 4*4
526 113148 933
114313 494 592 601 77 733 11S006 MS
138 63 270 901 16391 650 781 89
118136 626 119151 299 319 620

120194 415 590 121347 412 512 938
122214 478 618 871 83 123247 84 493
124044 258 520 903 59 125092 820 975 i
126185 317 654 127326 899 902 128179
490 888 129730

130057 149 898 131047 286 783 85 955
66 132307 437 882 133408 712 858 82 891
134383 515 692 968 135052 103 61 260

461 585 773 136386 537 87 871 137194
481 138162 204 306

140137 562 816 141052 740 76 98,
142049 143443 73 144061 258 802 145302'
434 648 146293 147074 148265 449 533
?11 29 149081 153 399 638

150015 340 83 491 151794 830 919 69t
152509 14 774 858 153061 15410318

358 415 593 702 874 155708 54 156097
174 383 726 157107 725 825 158214 74
449 817 952 159269 568 966

160744 45 964 161089 105 430 162586
906 163528 815 164524 32 811 165495
166505 627 86 908 167278 693 168206
169801

170131 202 589 171277 680 809 8 8
172194 687 173341 616 718 942 79 89
174254 374 466 521 62 175197 603 176559
301 177319 178033 38 68 122 279 692
964 77 179732 809

180167 90 181199 241 667 182699
183116 184407 185285 95 617 92 186102
50 52 35 777 816 922 187265 81 85 368
548 996 188220 189057 90

190301 191081 118 699 192093 226 425
656 193336 50 818 49 194348 860

Po 50 złotych:
542 1309 414 618 7252164 76 407 736 3262
366 4667 803 5662 704 64 853 6046 671
533 710 7703 49 89 861 8206 68 99 375)
423 773 959 9111 527 677 86 93 797 887
10079 379 407 557 11052 118 507 735 966
12185 402 589 13008 109 17 227 66 74'
34 336 69 790 14080 148 347 513 7?? 817:
84 15120 366 927 16110 333 442^586!
17024 670 18092 150 346 968 19789|

20012 404 30 36 784 21168 557 611 27!
758 22330 472 792 23545 782 91 2414?
531 25296 499 700 998 26365 445 89 714
78 83 27095 157 393 510 51 672 83 845
765 28098 164 364 602 42 854 91 29104
482033535885425 72673943

30365 432 44 545 612 782 31460 697:
721 75 32091 93 95 560 33304 505 936!
34227 82 97 616 720 856 963 35137 399
513 78 637 36062 245 972 98 37039 107!
77 720 83 802

38155 613 753 829 9S6 39134 80 28046*

pwwąmatm
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40121 394 417 85 650 807 921 41012 41
44 391 689 906 65 42023 76 182 353 479
880 43113 99 244 433 70 963 44065 130
89 262 404 705 908 65 45093 129 48 300
527 868 46013 513 675 47 412 35 562 650
730 39 48163 886 49219 22 94 379 789
PO'i-

50021 124 278 331 51224 713 849 89
52050 312 27 405 33 515 772 803 53232
450 613 727 907 82 54165 240 361 614
55258 413 581 56247 440 688 724 828 52
570401264125874369808340267189
58178 256 506 10 623 702 814 50 59141
330 794

60667 61060 117 58 322 634 769 817
906 62034 56 226 368 408 63 162 488 974
64033 346 87 593 666 726 32 959 78
65640 721 36 827 66124 419 542 757 853
912 86 67153 230 474 503 21 819 68028
203 554 89 69152 636 818 938 39

70474 520 96 618 71119 240 565 875
72001 107 455 686 761 946 95 73272 390
510 34 609 43 893 994 74224 763 984
75132 227 876
76040 329 510 80 604 77413 811 14 85
78068 228 39 860 947 79248 327 689 92
711 824

80146 253 81346 94 847 98 82366 427
75 857 83260 300 41 73 902 84148 902
51 85639 72 954 86228 62 558 615 55
869 71 75 87152 316 542 885 88158 726
977 89820 63 70

90444 518 920 92 91206 97 529 742
932 92082 182 434 25 34 93264 569 675

94 94453 559 684 864 967 95110 296
381 82 609 87 852 929 96051 393 431
660 904 93 97100 488 636 968 98092
286 686 727 74 881 946 99396 713 86

100400 27 547 700 101076 500 672
102047 229 46 57 300 663 916 21 103615
717 843 983 104003 172 214 500 602 61
105029 432 779 840 106064 93 516 600
702 802 70 107070 74 260 325 449 76
548 704 808 24 108030 133 286 95 512
610 734 32 66 834 82 931 109119 751
851

110201 307 449 988 111376 504 70 724
112111 568 81 703 807 113043 426 582l

646
114156 244 332 559 860 963 88 115113
30 33 46 323 497 512 116018 346 403 34
117076 207 794 937 36 118426 91 552 72
R14 994 119059 152 764 ^

120091 211 501 77 652 753 817 40 90|
121070 283 597 892 980 122170 595 972
123278 655 87 836 124098 471 533 847
125093 258 126270 528 127440 553 76 88
715 92 128236 367 435 47 753 129086
54078667745728127787

___

130082 183 236 392 499 861 131009 69
*247 471 926 132021 92 97 196 440 505
610 29 726 67 827 940 133089 167 581
631 996 134167 479 743 906 135427 93
540 74 702 7 40 136064 282 726 50 928
17 137117 27 236 312 16 470 747 827
138004 108 206 14 341 fifi 99 724 68 882

139050 9096 183 225 492 807 74
140548 633 789 831 141160 304 622

727 gse 142158 244 351 439 562 748 67!
łl9 952 143019 20 439 923 52 144014
441 83 874 941 145213 432 617 146080
148 455 86 538 51 824 998 147531 975f
148098 129 320 99 751 987 149116 200!
18 76 301 849

150486 616 53 729 819 151162 304
152052 58 823 153176 216 46 856 97*
155065 86 176 520 683 801 901 156074!
125 384 157004 131 321 158093 458 509
14 600 189193 238 577 804

160093 805 161213 411 66 162659 872
163005 132 383 447 164190 254 415 89
511 761 864 907 52 165038 374 980
166061 8 8 112 278 623 167573 168031
67 75 89 553 637 62 898 169107 33 352
90 479 462 730 830 57

170523 6 8 8 702 839 171327 431 43 563
616 721 172066 408 532 58 638 829
173764 958 174215 426 966 175134 71
182 337 428 176297 583 604 710 830 959
177189 287 492 178338 401 179010 155
201 351 58 688 971.

: 180098 583 181279 317 32 78 839
1182350 412 540 614 919 73 183101 287
602 184261 673 165723 812 186630 187407
889 927 188011 316 538 711 189045 121
84 242 501 657 940 80 ^

190004 200 758 914 191218 45 80 350
435 500 842 920 192020 165 495 504 36
,776 964 193021 265 363 566 737 194255
91 432 525 964

III-cie ciągnienie
Wygrana po 100 złotych

347 1184 2459 757 5111 270 60048520

10315 12302 21 767 938 13513 663 819
,14227 601 952 15053 16347 512 943 17803

19495
20036 359 21904 22458 704 23128 765

24386 805 944 25098 170 27005 843 28021
1135 255 29167 243 310

30106 615 31484 32411 683 34510 625
35093 148 36396 586 923 37069 388 510

38216 40381 465 41549 699 923 42830
909 43752 45446 82 46446 47641 48236
611 49203 380 51512 52371 53103 257
317 424 54659 56380 57176 96 58305
15 435 09991 61211 950 62840 63882
930 64434 652 892 65620 66108 409 67264
68168 69881 70979 71744 72887 73337
526 74455 60 64 75485 765

77176 78113 715 992 79347 731
80482 827 81090 282 712 82153 263 84

753 83183 84137 750 85598 86117 905
467189

90120 223 91687 764 92234 93944 84
,94882 95412 874 96932 98790 99403 691
1852

102173 103409 104052 134 105734

107243 538 76 108450 109464 79 600
110166 584 836 113428 113161 473 659
114177 116023 275 777 96 118326 561

901 119352 67 499 517
120214 15 121098 524 123017 124696

,125362 776 126669 127622 991 129821
130173 616 32 131367 983 132888 903

133140 134133 135202 514 23 64 858
136112 137153 563 765 138087 99 862
934 139360 843

140670 141343 883 142683 805 143041

58 144070 169 145333 417 146075 147109 .

692 148182 405 149006 f
150453 151659 4
154179 205 155272 588 157189 284,(

158295 i
1604)64 163080 164319 165483 588 624 ,

167674 169193 389
172378 876 174803 175486 568 865

178131 376 179152
180161 773 181447 91 182114 948*

183216 830 184736 980 185050 98 678 956,
186438 516 187500 697 188347 189567 695,
888

190902 56 191093 318 413 192853 ,

Wygrane po 5Q złotych ,

172 1175 275 334 656 8 8 6 2451 4083'
133 5024 431 560 6061 980 7038 611 867.
8118 305 381 9274 319 710

10812 953 11188 861 953 12494 852 80 1
13354 70 14072 487 596 621 15094 151 ,

796 16556 680 17089 487 8 88 18358 804 :

19241 303 469 665 933
20106 724 22061 213 482 23173 247 :

870 24939 25130 388 403 36 26141 825
981 38520 29729 887

30011 357 596 880 31016 140 479 870 1
32583 622 798 34128 614 52 62 944 35015 '

36154 77 250 37611 886
38081 354 66 446 39285

40131 360 441 695 772 907 41084 696,
724 57 43402 44361 512 45001 466 46745;
838 45 970 47895 48022 475 510 15 896
49195 417 50441 51 247 60 53852 53719
897 54965 55343 85 843 973 56338 64'
A.-n rac oda nra 117 anrr cac caiso

154626 155440 63 156313 401 157796
873 971 158482 159053

160362 161491 955 162052 128 738 806
952 163136 479 689 756 927 164012 52:
67 165597 689 166504 167814 166775

171311 172118 3338 91 173026 418 80
736 37 822 54 954 174669 766 175272 45
506 730 952 176582 789 177337 43 65(
714 178347 701 843 179338

180115 181293 427 659 182001 318 5r
799 969 184147 573 185018 186006 42 9.
696 187040 152 188040 189439 705

190707 191096 171 387 404 192055 6 H
91 943 193366 612 194568

GŁÓWNE WYGRANE

IV-te ciągnienie
Zl. 10.000 na nr. 142465.
Zl. 5.000 na n-ry: 75353 188546
Zł. 2.000 na nr. 176333
Zł. 1.000 na n-ry: 167381 168333

184072 187554
Zl. 500 na n-ry: 12313 18485

41810 59206 61679 94920 133530
137357

Zl. 400 na n-ry: 11234 15600
27553 45364 49523 76821 84794
87656 91556 100337 139414 144384
162277 170858

Wystawa bibliofilska ku czci
Marszalka Piłsudskiego

odbądile się w Krakowie

Bibliofila i blbljotekarze polscy posta
nowili złożyć bold Józefowi Piłsudskiemu,
budowniczemu Państwa Polskiego w cza
sach niewoli, twórcy prasy niepodległościo
wej, której pierwsze karty praca jego wła
snych rak powstawały.

W związku z tem bibljofile i bibljoteka-
rze krakowscy wspólnie z Dyrekcją Archi
wum Akt Dawnych słoi. król. m. Krakowa

przygotowują na dzień 11 listopada 1935 r.

otwarcie wystawy, która obejmie w najszer
szej mierze dzieła i pozycje bibljograficzne,
związane z osobą Pierwszego Marszałka

Polski.

Komitet Bibljofilów i Ribljotekarzy ku

uczczeniu pamięci Józefa Piłsudskiego w

K r a k o w i e zaprasza wszystkich polskich
bibliofilów i bibljotekarzy do wzięcia udzia
łu w ogólnym zjaździe, k tóry odbędzie się
w Krakowie w dnia U listopada br.

Program zjazdu przewiduje uroczyste
zebranie uczestników Zjazdu, otwarcie wy

stawy poświęconej Marszałkowi Piłsudskie
mu, złożenie wieńca u trumny wodza Naro
du oraz przewiezienie urny z ziemią z gro
bu Joachima Lelewela na kopiec Józefa

Piłsudskiego na Sowińcu. Równocześnie

wydana będzie księga pamiątkowa, poświę
cona Józefowi Piłsudskiem u jako pisarzowi,
redaktorowi, wydawcy i drukarzowi.

Dla uczestników Zjazdu do Krakowa

przewidziane są wszelkie udogodnienia w

przejazdach kolejami, autobusami oraz w

zakwaterowaniu. Pozatem uczestnicy zja
zdu będą mogli nabyć Księgę Pamiątkową
oraz inne wydawnictwa po cenach znacznie

zniżonych. Udział w zjeździe wynosi zł. 5

od osoby, które równocześnie ze zgłoszeniem
uczestnictwa przesłać należy najpóźniej do

dnia 26 października rb. pod adresem Ko
m itetu Ribljofilów i Ribljotekarzy ku ucz
czeniu pamięci Józefa Piłsudskiego w Kra
kowie, uł. św. Anny 12, Hibljoteka Jagielloń
ska.

Wiadomości gospodarcze
KAPITAŁ WŁOSKI NA RYNKU

AUSTRIACKIM.

,,Die Stunde" donosi, te doszło do poro
zumienia między grupą włoską i towarzy
stwem komunikacji na Dunaju w sprawie
zaangażowania kapitałów włoskich. Grupa
włoska ma uzyskać udział w wysokości 10

miljonów szylingów. Posiada to duże zna
czenie polityczne.

HANDBL POLSKO-FINLANDZKI .

Finlandzka statystyka towarów wykazu
je, te import towarów z Polski za 3 kwartał
b. r . wynosił 90,1 miljonów fińskich marek,
a eksport do Polski — 7,3 miijony. Saldo
dla nas — 82,7 miljonów fińskich marek.

EKSPORT MASZYN DO PISANIA

Z NIEMIEC.

Obliczają, że w roku bieżącym eksport
maszyn do pisania z Niemiec osiągnie cyfdę
150 tysięcy Sztuk.

WZROST CEN MASŁA.

Od pewnego czaSu daje się zauważyć na

rynku światowym zwyżka cen masia. Po
zostaje to w związku z opóźnieniem trans
portów masła australijskiego, oraz tegoro
czną suszą w niektórych krajach.

WZROST WYWOZU WYROBÓW HUTNI
CZYCH W 1935 R.

Według danych Związku Eksportowego
Polskich fiut Żelaznych, wywóz żelaza i ru r

w okresie pierwszych trzech kwartałów
wzrósł w porównaniu z okresem poprzed
nim o 11.574 ton, czyli o 6,93%.

TYLKO 8 UPADŁOŚCL

Że sytuacja w handlu i przemyśle stabili

zuje się, świadczy fakt stale malejącej ilo
ści upadłości. W sierpniu Główny Urząd
Statystyczny zarejestrował ich w całej Pol
sce tylko 8 (na terenie województw zacho
dnich — 3), co w porównaniu z lipcem, gdy
upadłości zanotowano 13 wykazuje poważ
ny spadęk. W okresie 8 pierwszych miesięcy
rb. ogółem ogłoszono 106 upadłości, wobec
179 w analogicznym razie roku zeszłego.

AMERYKA BOI SIĘ KRACHU.

Nowy prezes nowojorskiej gieidy pie
niężnej R. Gay, wygłosił na zebraniu związ
ku banków przemówienie poświęcone sy
tuacji na W ailstreet. Gay stwierdził, te

nadmierny dopływ złota nasuwa obawy po
ważnych komplikacyj na rynku Stanów
Zjednoczonych. Może się tu powtórzyć ol

brzymi krach z r. 1929, który nastąpił na-

skutek niezdrowej sytuacji na rynku pie
niężnym i nadmiernych nadwyżek rezerw

złota.

POTANIAŁO MIĘSO I WĘDLINY...
WE LWOWIE

Cech rzeźnicki we Lwowie opracował no
wy cennik mięsa, obowiązujący od 17 b. m .

Zniżka obejmuje tylko mięso wolowe i wie
przowe i wynosi 10 groszy na Jednym kg.
Cena cielęciny pozostała nie zmienio
na.

Wędliny potaniały o 20 grosz(y na

1 kg.

BURZLIWY STRAJK BUDOWLANY

W Krotoszynie, gdzie trw a strajk bu
dowlany, prezes Zw. Robotników Budowla
nych Kuliński n a czele 60 robotników oku
pował cegielnię Krygiera w Zdunach i wy-
pędził pracujących w niej robotników.
Równocześnie Kuliński zażądał od właści
ciela wyjaśnień w sprawie zarobków i
świadczeń. Właściciel cegielni wezwał po
licję, która zmusiła demonstrantów do o-

puszczenia cegielni, a przywódcę ich Ku
lińskiego aresztowano.

ZWALCZANIE POTAJEMNYCH
WARSZTATÓW PRACY

Izba Rzemieślnicza w Kielcach podjęła
na terenie województwa walkę z potajem-
nemi warsztatami pracy, które nieuczciwie
konkurują z warsztatami legalnemi.

GĘSI WILEŃSKIE DO PRUS
WSCHODNICH

Na terenie wileńskiej Izby Przemysłowo
Handlowej zakupiono w ubiegłym miesią
cu 18.750 sztuk gęsi do Prus Wschodnich.
Najwięcej gęsi zakupiono w powiecie bra-
sławskim, dziśnieńskim i postawskim.

WZROST KOSZTÓW TRANSPORTU
PRZEZ KANAŁ SUEZKI.

W związku z wojną włosko-abisyńską
Towarzystwo Ubezpieczeniowe Lloydu
ustaliło premję za ubezpieczenie okrętów,
przepływających przez Kanał Suezki, od ry
zyka wojennego na 5 pro mille. co znacznie

podrożyło transport.

ODCZYT O ŻYCIU GOSPODARCZEM
POLSKI WE FRANCJI.

Attachś handlowy ambasady polskiej w

Paryżu p. Steheiski wygłosił wczoraj przez
radjo francuskie odczyt p. t.: ,,Rozwój gos
podarczy Polski w przeszłości i w chwili

obecnej".

Zl. 200 na n-ry: 18066 32388!
52843 71877 7290386106 102755
111602 134472 150088 163490 169721
185071

Zl. 150 na n-ry: 3985 10601 11314
14408 16399 30791 38122 39604
48354 51053 53045 58264 66194
66703 71660 766574 77112 78745
90375 93610 94510 100509 100032
105505 105507 107194 109590 118794
131920 133720 132923 134544 136986
142039 153499 154376 156952 163391
166097 176470 180767 183446 184156
191893.

Wygrane po 100 zł.:
31 774 1797 896 948 2817 3264 4188

6058 175 959 7181 215 977 9585 6*6
10643 11355 717 12612 13075 216 366

73 743 832 14086 204 414 731 87 833
15606 16288 17092 887 93 18210 19080
535 54

20425 22154 449 665 935 46 04216 963
26342 27153 697 822 29240

30874 31722 76 32162 296 33326 34428
961 35061 36179 575 37082

38921 39820 954 67 40398 499 671 836
920 41343 463 98 42348 57 43047 147
385 767 800 45172 602 46547 876 50216
542 51038 52922 53132 54476 82 55464
660 66 56094 613 759 57298 367 706
58227 354 663 811 50167 455 686 96
859 61414 25 63425 64510 66697 66798)
67100 68215 902 70104 8 66 76 71873!
72087 628 819 73718 74435 75775
76106 31 82 751 77163 404 78334 484!
79220 910

80463 81403 597 855 83321 94 845171
670 85115 419 708 86012 310 442 87*75!
88479 89085

90826 92537 55 870 966 93243 98132!
363 97563 742 98604

102622 777 103128 244 496 104053!
106508 69 107200 108698 712

110674 717 111087 723 113075 520:
113590

114089 578 115083 116831 1176411
118026 60 170

120714 806 121520 703 120038 7601
124804 126717 129284 j

130005 312 928 131564 776 132006 240)
793 952 133275 97 968 135604 888 136209!
860 911 137198 761 139077 554

140118 961 141438 142100 17 88 144870
146161 287 147013 148025 144 388 4S5

933 149104
150271 474 587 151071 545 670
152073 897 153166 480 535 993 159055(

150 160285 829 161229 163426 69 16471*
165143 590 716 166398 167945 168337
170031 969 77 172374 173486 590 913
175585 176996 177451 69 550 89 178387

453 524 179320 786 180076 181722847
182090 300 444 528 183708 184114310
186082 123 296 488 947 189006 66 8

191275 593 649 193245 832 194116396
913

Wygrane po 50 :Lt
107 699 2390 3601 26 4151 584 730

9089 193 355 93 7027 8873 9173
10454 12039 189 585 609 14224 99 546

789 15336 560 16050 575 852 85 17418
604 794 18310 48 456 802 19648

20527 21168 566 969 22366 23271 571
818 25134 369 497 960 36362 494 27735
28305 87 29597 653 928

30077 296 608 32360 539 879 908 53
34539 67 35215 61 746 903 36608 37106
236
38765 39068 469 73 40044 78 83 134
849 41736 885 43395 563 651 44003 925
45112 551 46832 47136 70 240 915 27
48524 677 732 49669 845 925 50519 656
864 51244 52470 877 53078 321 54605
707 55506 56744 57194 58244 59174 544
741 60330 36 983 61023 62072 212 629
713 15 63351 576 64788 844 65088 152
696 66131 964 67042 89476 68260 330
69001 675 924 70409 78 524 674 71315
73382 742 74 320 473 858 910 75363 5)59
960
76728 82 77297 416 562 79026 734

1 80119 239 330 486 559 83383 546 84061
257 330 469 S5433 530 86336 87296 461
6 8 6 88200 89282 373 860

j 90782 91408 904 92240 334 730 93214
,61 789 94083 157 465 890 95649 790
96541 826 97279 394 754 8 8 950 98019
334 555 603 99009 85

100159 210 497 635 101362 102062 437
864 94 103207 919 104008 813 105307
484 106473 541 43 775 107233 411 769 88
1108374 589 109UO 274 315 773 901

110346 600 706 818 111051 394 795
1112342 589 113130 300 730
1 114647 115515 653 788 899 116319 29
436 61 928 37 117676 941 119364 627 73

120029 262 537 889 942 98 1121382
122028 793 123264 873 124111 125745
126029 330 995 127209 821 128523 67 866
129093 405 45

131090 484 546 639 132166 342 444 504
620 49 820 905 133165 946 134207 35 661
778 135038 354 463 556 607 137909
138529 40 139306

140026 567 716 141062 560 735 76
142691 143583 144351 763 145822 997
146010 12 858 147173 695 736 143411 30
149422 33

150013 151720 928
152485 548 153329 662 1*4157 575 897

156454 157310 409 829 159509
160609 813 902 161026 252 162018

163165 605 165399 166157 167602 862 87
169219 401 550

170293 507 820 171000 713 172215 320
173352 749 174424 175302 176014 224 758
940 177235 369 411 74 85 178152 754
179125 690

180231 181013 157 560 18243141 183063
678 184410 93 185574 82 771 186168
187064 100 367 188039 97 198 777

190451 571 191276 90 691 192619 839
193024 73 880 953 194104 38 3*9865 ft

460 662 59076 681 990 MJfcWI 642
11202 413 589 685 62724 63162 236 64
157 832 64228 751 65070 328 66038 422
186 67762 68026 70 110 69108 571 *89
576 70481 6193 71431 72083 300 405
580 615 805 73057 254 692 800 16 74271
595 440 890 75936

76472 869 77329 418 538 794 828 78438
555 909 79018 207 649 854 61

80102 81 469 652 55 81357 407 82615
53667 785 84003 85763 79 892 86000

TurawS"* 940,7 * 3
15324 96232 355 97476 98 930 98158 845

^100326421 54 102660 66 103849 104375
ł78 106053 513 862 107493 677 109565
'rur 7 76*6

110029 246 446 111286 846 113257
113001
141227 684 897 115103 457 910 116373
W 117113 61 413 798 118076 340 846
L19333 769 831 70

120657 834 121724 83 122713 19 123145
251 328 697 832 44 124747 125213 417
534 980 126477 127999 128541 903 129266

^j.30328 442 518 131483 742 947 132244
J35 467 509 163419 632 791 134029 IW
563 135860 993 136322 705 138395 13939-1

57140647 871 141637 142161 495 143519
144205 717 834 145365 646 912 14626 z

714 147347 148086 845 149241 333
150185 275 151413
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Sensacja Torunia
Bronisław BronowsKi.KróI

polsKich humorystów w

Esplanadzie. 9447

Lampki
na groby, olej do palenia,
knociki poleca FotosSzady,
Toruń, Stary Rynek. (9455

Skład obszerny
przy ul. Kopernika nadający
się na każdą branżę zaraz

do wydzierżawienia, zgłoa
szenia Par Toruń Szeroka
46. 9496

DYWANY
najtaniej

Karol Steinbach
Toruń, Szeroka 5.

Pierwszorzędny
GABINET

KOSMETYCZNY
uKALOTE(HNIKA"

Wszelkie zabiegi w zakre*
sie nowoczesnej kosmetyki
Racjonalne pielęgnowanie,
odmładzanie iudoskonalenie

urody. Usuwanie zmarsz,

czek, wągrów, pryszczy, bro*

dawek, kurzajek, zbędnego
owłosienia, piegów, rozsze*

rzonych por, łojotoku, trą,
dziku, czerw, nosa i innych
niedokładności cery, Rady.
kalne usuwanie łupieżu.
Przyciemnianie brwi i rzęs

Sprzedaż kremów, mleczek

t.p . Porady bezpłatnie. 37 50

TORUŃ, ul. Król. Jadwigi 5.
mieszb. 3.

Demonstracje

radioaparatów
różnych typów bez obo.

wiązku kupna przeprowa*
dza u reflektantów

I. Siwiec, Toruń
Żeglarska 31, T el. 1544.

9071

WE%EBSBi
Mieszkanie

eleganckie z wszelkim kom,
fortem (garaż) w willi od.

dam za bezcen za udziele.
nie pożyczki 3—5000 zł.

Zabezpieczenie hipoteczne.
Zgłosz. ,,G azeta Morska"

Gdynia pod ,,Zaraz'1. (95i6

Dobrze
umeblowany pokój, blisko

dworca, z centralnem ogrze.

waniem, 45-00 zł. Sopoty,
Roonstr. 4, parter. Dikman.

9515

ROŻNE

Szkło okienne
oraz butelki do piwa, le.

moniady, wódek, apteczne,
balony itp. po cenach kon.

kurencyjnych poleca Wiel,
kopolska Huta Szkła W ac,
ława Pasikowskiego, Byd
goszcz, ul. Toruńska
308, telefon nr. 1325. Stac,
ja kolejowa Łęgnowo. (9i77

Skład
w centrum miasta do wy.
najęcia. F. Pinszke, Tczew,
Mickiewicza 2, 9431

Przybory
tapicerskie

jak sprężyny, drut, płótna
dreliczki, gobeliny, traw a

indyjsKa oraz pakuły naj.
taniej Antoni Gehrmann,
dawn. Z.Bal-erowicz, sKład
sKór, Grudziądz, ul. Mickie.
wicza 32, tel. 1658. (9457

Sensacja Torunia
Bronisław BronowsKi.KróI

polsKich humorystów w

Esplanadzie. 9447

w firmie

Radio-odbiorniki m,ok1936
Philips, Elektrft, Telefunken, Naławis,
Państwowe Zakłady Radiotechniczne

ukazały się w sprzedaży na dogodnych
warunkach spłaty. Raty od zł 18.60 nilesięczn.
Radjo-odbioniikl Pań stw . Zakł. Radjoteohn.
spłaoalns częśoiowo Oblig. 6 proo. Pot. Naród.

I W flip uicki WiJhirBwi, SobieskiiBB Z. Ttl.237
i. W U jCW im Bdyaii, starowiBjska21 w

ZARZĄD MIEJSKI W TORUNIU

przyjmie od zaraz na stanowiska praktykantów

2 inżynierów architektów
1 inżyniera

z ukończonym wydz. inżynierji lądowej lub wodnej.
Wynagrodzenie przewidziane jest analogicznie

jak w służbie państwowej według grupy X, a po
odbyciu rocznej praktyki, zależnie od wykazanych
kwalifikacyj, przyzna się kandydatom wynagro
dzenie według grupy IX -VIII . szczebel a przewi
dziane w ustawie uposażeniowej z dnia 9. X. 23 r.

(Dz. U. R. P . nr . 116 poz. 924) łącznie z rozporządze
niem Prezydenta R. P . z dnia 28. X. 23 r. o uposaże
niu członków zarządu i pracowników związków sa
morządowych (Dz. U R. P. nr. 86 poz. 667).

Podania wraz z dokumentami i szczegółowym
życiorysem należy składać w Wydziale Ogólnym
Zarządu Miejskiego w Toruniu w terminie do dnia
15. XI. br. 9509

Toruń, dnia 18 października 1935 r.

_______________ PrezydentMiasta.

KOMISARZ RZĄDU W GDYNI
Nr. II. PA.

Gdynia, dnia 15 października 1935 r.

OBWIESZCZENIE Komisarza Rządu w Gdyni w

sprawie zwalczania nielegalnie wykonywanych za
wodów rzemieślniczych, wchodzących w zakres ro
bót budowlanych. Stwierdzone zostało, że na tere
nie Gdyni wykonują rzemiosła, wchodzące w za
kres przemysłu budowlanego osoby, nie posiadają
ce do tego odnośnych uprawnień i nie posiadające
zawodowego uzdolnienia do prowadzenia danych
rzemiosł przez co narażeni są właściciele budowli
na poważne straty materjalne, zaś roboty wykony
wane przez te osoby są zwykłem partactwem od
nośnych zawodów. Również zostało stwierdzone,
że sami właściciele domów częstokroć oddają wy
konywanie robót budowlanych osobom nieupraw
nionym i nieuzdolnionym przez co poza stratami
materjalnemi, narażają się jeszcze na konsekwen
cje, przewidziane odnośnemi przepisami. Rozpo
rządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 7 . 6 .

1927 o prawie przemysłowem w brzmieniu ustawy
z10.3.1934r. (Dz.Ust.R.P.nr.40,poz.350)wart.
144 i 145 określa wyraźnie, że prowadzić przemysł
rzemieślniczy można dopiero po uzyskaniu od wła
ściwej władzy przemysłowej I instancji, jaką jest
Komisarjat Rządu na terenie Gdyni, karty rzemie
ślniczej po wykazaniu przed tą władzą posiadania
zawodowego uzdolnienia do prowadzenia danego
rzemiosła. Podając powyższe do wiadomości zwra
cam uwagę, że winni wykonywania wspomnianych
rzemiosł bez posiadania uprawnienia, karani będą
grzywną do wysokości 1.000,— zł. lub aresztem do
14 dni wzgl. obu temi karami łącznie na podstawie
wyżej cytowanego praw a przemysłowego. Właści
ciele budowli, którzy poruczają osobom nieupraw
nionym wykonywanie wspomnianych robót podle
gają karze aresztu do 3 miesięcy lub grzywny do

3.000,— zł. na podstawie art. 33 praw a o wykrocze
niach (Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospoli
tejzdnia11.7.1932r.Dz.Ust.R.P.nr.60,poz.
572). Informacje dotyczące osób uprawnionych do

samoistnego prowadzenia zawodów budowlanych z

siedzibą w Gdyni, można uzyskać w Komisariacie
Rządu referat przemysłowy pokój nr. 35.

Komisarz Rządu:
w z. (—) Int. Wł. Szaniawski,

Wicekomisarz Rządu. *

Zl- 825. 9514

9507V N. 37/32.

UCHWAŁĄ. W sprawie upadłości nad mająt
kiem firmy Jan Rolirad Toruń, gdy zarządca masy
oświadczył się przychylnie względem dolecenia
ugodowego upadłego dłużnika, wyznacza się ter
m in ugodowy oraz termin do dodatkowego badania

zgłoszonych wierzytelności na dzień 30 październi
ka 1935 godz. 10 w podpisanym Sądzie Grodzkim
pokój 41. Dolecenie ugodowe i oświadczenie za
rządcy masy są wyłożone w Sekretarjacie sądu
upadłościowego pokój 44 do wglądu przez zaintere
sowanych.

Toruń, dnia 11 października 1935 r.

Zl. 1216-9 Sąd Grodzki.

Km. 1191/35. 95Qo
PRZETARG PRZYMUSOWY.

Dnia 22 b. m. o godz. 8,30 przed południem sprze
dam za gotówkę: lustro z podstawą, biurko dębowe
fornierowane, kanapę szaro-pluszową, obrazy olej
ne (krajobrazy), zegar, rower męski, szafa rozkła
dowa fornierowana z lustrem, umywalka dębowa
fornierowana z lustrem i duto innych rzeczy
Zbiórka licytantów w Chełmży przy ul. Chełmiń
skiej nr. 4.

Chełmża, dnia 19 października 1935 r,

(—) Fr. Gramowskl,
Komornik Sądu Grodzkiego w Chełmży.

Najlepsze maszyny
doszycia stale naskładnie
i na dogodnych warunkach spłaty

nabyć możesz w firmie

2
26.

o R Wniouiclri Wejherowo. Sobieskiego
|D. nU fC W jni Gdynia, Starowiejska 2

J

OGŁOSZENIE.
KOLEJARSKA KASA ZBIÓRKOWA

NA POMORZU

została zlikwidowana

przez W alne Zgromadzenie, które odbyło się
dnia 29 czerwca 1935 w świetlicy K. P . W
w Kartuzach.

Komisja likwidacyjna wzywa wszystkich
członków, którzy uzyskali pożyczki od Zarzą
du Zbiórkowej Kasy do zgłoszenia się celem

uregulowania spłaty pożyczek. Niezgłoszenie
się dobrowolne byłych członków celem uregu-
wania pożyczek — odda Komisja Likwidacyjna
do sądu dla uzyskania wyroków oraz zawiado
mi Dyrekcję Okręgową K. P . celem potrącenia
tychże kwot.

Jednocześnie podaje się do wiadomości, że
siedziba Komisji Likwidacyjnej Kol. Kasy
Zbiórkowej jest w Kartuzach, plac Brunona
Nr. 3. 9401

Przewodniczący Komisji Likwidacyjnej
(—) Śmigielski Franciszek.

Km. V. 1416/35. 9518
OBWIESZCZENIE

O LICYTACJI RUCHOMOŚCI.
Komornik Sądu Grodzkiego w Bydgoszczy V re

wiru Stefan Jaroszyński, mający kancelarję w Byd
goszczy, ul. Śląska nr. 3 na podstawie art. 602 k.

p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 25
października 1935 r. o godz. 9 w Pawłówku a o

godz. 11 w Lipnikach pow. Bydgoszcz odbędzie się
1-sza licytacja ruchomości, należących do Maksa
Dietricha składających się z 108.000 sztuk i 35 klaft
torfu oszacowanych na łączną sumę 850,- zł. Ru
chomości można oglądać w dniu licytacji w miej
scu i czasie wyżej oznaczonym.

Bydgoszcz, dnia 19 października 1935 r.

________

Komornik: (—) St. Jaroszyński.

SĄD GRODZKI Wejherowo
R. St. nr. 18

Do tutejszego rejestru stowarzyszeń nr. 18 wpi
sano, że towarzystwo budowy kościoła w Łebnie z

siedzibą w Łebnie rozwiązano.
Wejherowo, dnia 16 lipca 1935 r.

9519 Sąd Grodzki.

SĄD GRODZKI Wejherowo
R.St.nr.11

W tut. rejestrze stowarzyszeń nr. 11 wpisano, że

Stowarzyszenie, Bractwo Strzeleckie w W ejherowie
wykreślono.

Wejherowo, dnia 24 września 1935 r.

9520________ gąd Grodzki.
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Numer akt: Km. 781/34/H. 9511

OBWIESZCZENIE
O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI.

Komornik Sądu Grodzkiego w Kościerzynie re
wiru II-go Tadeusz Piechowiak, mający kancelarję
w Kościerzynie ul. Św. Jańska nr. 1-2 na podstawie
art. 676 i 679 k. p. c. podaje do publicznej wiadomo
ści, że dnia 6 grudnia 1935 r. o godz. 10-tej w Są
dzie Grodzkim w Kościerzynie odbędzie się sprze
daż w drodze publicznego przetargu należącej do
dłużniczki Marty Stypowej w Kościerzynie Rynek 6
nieruchomości składającej się z domu miesz'kalne
go dwupiętrowego, przybudówki, ustępów, śmietni
ka, placu pod budynkami, podwórza i ogrodzenia,
położonej w Kościerzynie przy Rynku nr. 6 naro
żnik ul. Św. Jańskiej i ul. Wojskowej o powierz
chni 0,03,69 ha, która stanowi własność Marty Sty
powej w Kościerzynie, Rynek nr. 6 i zapisanej w

ks. wieczystej Kościerzyna, karta 936, która znaj
duje się w przechowaniu Sądu Grodzkiego w Ko
ścierzynie.

Nieruchomość oszacowana została na sumę zł.
39.100,-, cen a zaś wywołania wynosi zł. 29.325,00

Przystępujący do przetargu obowiązany jest zło
żyć rękojmię w wysokości zł. 3.910,00

Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo w

takich papierach wartościowych bądź książeczkach
wkładkowych instytucyj, w których wolno umie
szczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe
przyjęte będą w wartości trzech czwartych części
ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe wa
runki licytacyjne, o ile dodatkowem publicznem
obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości
warunki odmienne.

Praw a osób trzecich nie będą przeszkodą do li
cytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy
bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem
przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powódz
two o zwolnienie nieruchomości lub jej części od
egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego
sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licyta
cją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie
od godziny 8-mej do 18-ej, akta zaś postępowania
egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie Grodz
kim w Kościerzynie, ul. 3 Maja, sala nr. 14.

Kościerzyna, dnia 17 października 1935.
(—) T. Piechowiak, Komornik Sądu Grodzkiego.

AKUMULATORY
samochodowe, radjowe,

stacyjne dostarcza

Danziger
Akumulatoren-Fabrlk

GOTTFRIED HAGEN

Maskę- |

Baterje anodowe
Ikieszonkowe

dostarcza

Danziger
Elemente-Fabrlk

HEINRICH MASKĘ
Gdańsk, Elisabetkirchengasse 10 - Tel. 26886.

Numer akt: Km. V. 1334/35. 9517

OBWIESZCZENIE.
O LICYTACJI RUCHOMOŚCI.

Komornik Sądu Grodzkiego w Bydgoszczy V re
wiru Stefan Jaroszyński, mający kancelarję w

Bydgoszczy ul. Śląska nr. 3 na podstawie art. 602
k. p . c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia
24 października 1935 r. o godz. 13 w Leszycach
pow. Bydgoszcz, odbędzie się 1-sza licytacja rucho
mości, należących do Emmy Kurzmann, składają
cych się z 3 tuczników, 2 krów, 50 ctr. żyta w sło
mie, 25 gęsi, 1 wirówki ,,Diaboło 1", 1 maszyny do
szycia nożnej, 1 pary rogów jelenich, 14 rogów je
lenich mniejszych i 1 lustra z podstawką, oszaco
wanych na łączną sumę zł. 1 .147,-. Ruchomości
można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie
wyżej oznaczonym.

Bydgoszcz, dnia 19 października 1935 r.

Komornik: (-) Stefan Jaroszyński,

6. E. 341/33. 9508
UCHWAŁA. Postępowanie upadłościowe co do

spadku po śp. Zygmuncie Stankowskim z Brodnicy
po odbytem w dniu 16 września 1935 r. terminie
końcowym, zamyka się.

Brodnica/dnia 16 października 1935 r.

Zl. 760-Gr. Sąd Grodzki.

Numer akt: Km. 716/34/H. 9510
OBWIESZCZENIE

O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI.
Komornik Sądu Grodzkiego w Kościerzynie re

wiru Ii-go Tadeusz Piechowiak m ający kancelarję
w Kościerzynie ul. Św. Jańska nr. 1-2, na podsta
wie art. 676 i 679 k. p. c. podaje do publicznej wia
domości, że dnia 6 grudnia 1935 r. o godz. 10-tej w

Sądzie Grodzkim w Kościerzynie odbędzie się dru
ga sprzedaż w drodze publicznego przetargu nale
żącej do dłużniczki ś. p . Joanny Wędlikowskiej,
zast, przez kuratora Bolesława Lipskiego nierucho
mości Kościerzyna tom III wykaz L. 72 położonej
w Kościerzynie przy ul. Wilsona 31, składającej się
z domu mieszkalnego z składem o ogólnej powierz
chni 03,19 a, która ma urządzoną księgę hipoteczną
w Sądzie Grodzkim w Kościerzynie, gdzie znajduje
się w przechowaniu.

Nieruchomość oszacowana została na sumę zł.
29.800,00, cena zaś wywołania wynosi zł. 19.866,67.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest zło
żyć rękojmię w wysokości zł. 2.980,00.

Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie albo w ta
kich papierach wartościowych bądź książeczkach
wkładkowych instytucyj, w których wolno umie
szczać fundusze małoletnich. P apiery wartościowe
przyjęte będą w wartości trzech czwartych części
ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe warun
ki licytacyjne, o ile dodatkowem publicznem ob
wieszczeniem nie będą podane do wiadomości wa
runki odmienne.

Praw a osób trzecich nie będą przeszkodą 'do li
cytacji i przysądzenia własności na rzecz nabyw
cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczę
ciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły po
wództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej czę
ści od egzekucji i że uzyskały postanowienie wła
ściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licyta
cją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie
od godziny 8-ej do 18-ej, akta zaś postępowania
egzekucyjnego można przeglądać w sądzie grodz
kim w Kościerzynie, ul. 3 Maja, sala nr. 14.

Kościerzyna, dnia 16 października 1935 r.

(—) T. Piechowiak, Komornik Sądu Grodzkiego.

Brak pamięci dozorcy słoni w Zoologu.
— Do licha! zapomniałem na co sobie zawiąaiS*

łem ten supełek na jego trąbie.
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________________ czenlapisma.

UWAGI:
Ogłoszenia drobne przyjmujemy wyłącznie za gotówkę. N ajm niej
sze ogłoszenie drobne liczymy za 10 słów. Ogłoszenia drobne

przyjmujemy Jedynie do 60 slów, powyżej — Uczymy według roz
miaru. Zastrzeżeń miejsca dla ogłoszeń drobnych nie przyjmu
jemy, dla innych tylko wówczas, gdy za takie zastrzeżenie zosta
nie zapłacona przewidziana w cenniku 20% nadwyżka. Omyłki,
które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia, nie upoważniają
do żądania zwrotu gotówki, ani też nie zobowiązują Administracji
do bezpłatnego powtórzenia ogłoszenia. Uzasadnione reklam acje
będą uwzględniane o He zostaną wniesione do dni 8-miu od daty
ukazania się ogłoszenia, lub od daty otrzymania rachunku. Przy
sądowem ściąganiu należności rabat upada. Za terminowy druk
i przepisane miejsce ogłoszenia Administracja nie odpowiada.
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